
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROČENKA 

VALAŠSKÉHO ŠACHOVÉHO 

KLUBU MLÁDEŽE, o. s. 

 

2013 / 2014 



    

Činnost Valašského šachového klubu mládeže podpořily  

v sezóně 2013 / 2014 tyto subjekty: 

 

 

                                                         

                         město Vsetín 

 

 

Partnerem akcí Valašského šachového klubu mládeže  

v roce 2013 / 2014 byla firma 

 

 

 

 

   1. VASTO spol. s r.o., Vsetín  

 

 

Děkujeme. 

 

 

 

 

 



  

ROČENKA 

VALAŠSKÉHO ŠACHOVÉHO 

KLUBU MLÁDEŽE 

 

2013 / 2014 

 

 

 

 

Obsah 

 

Organizační výbor VŠKM          5 

Chronologický přehled akcí VŠKM v sezóně 2013 / 2014    5 

Středisko šachových nadějí, soustředění č. 21 - 25     6 

Grand Prix školní mládeže - okresní přebor škol    18 

Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour    22 

Série 1. VASTO Tour - Francova Lhota      24 

Série 1. VASTO Tour - Bystřička       28 

Série 1. VASTO Tour - Jablůnka       32 

Série 1. VASTO Tour - Valašská Bystřice     36 

Celkové pořadí Mistrovství mládeže Valašska    40 

Májový šachový turnaj mládeže - GP Zlínského kraje   48 

Šachová simultánka s IM Stanislavem Jasným    54 



Organizační výbor Valašského šachového klubu mládeže 

Organizační výbor Valašského šachového klubu mládeže pracuje ve složení 

Mgr. Josef Kovařík (předseda), Vladislav Bambušek (místopředseda), 

Vladislav Hrtáň a ing. Martina Kovaříková. 

V kalendářním roce  2013 evidoval Valašský šachový klub mládeže 15 kme-

nových členů a 158 šachistů s volným členstvím. Členské poplatky jsou 50 Kč 

pro členy kmenové a 30 Kč pro členy volné. 

Během roku jsme zorganizovali 5 celodenních soustředění, 1 víkendové 

soustředění, 1 turnaj družstev, 5 turnajů jednotlivců a 1 šachovou simultánku. 

Podrobněji se jednotlivými akcemi zabývá ročenka na dalších stranách. 

 

Chronologický přehled akcí VŠKM v sezóně 2013 / 2014 

2. 11. 2013 Vsetín (ZŠ Integra) Středisko šachových nadějí - soustředění č. 21 

20. 11. 2013 Vsetín (SVČ Alcedo) GP školní mládeže - okresní přebor škol 

14. 12. 2013 Francova Lhota Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 

19. - 21. 12. 2013 Vsetín Soustředění Centra talentované mládeže ŠSZK 

20. 12. 2013 Vsetín (ZŠ Integra) Středisko šachových nadějí - soustředění č. 22 

18. 1. 2014 Bystřička Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 

31. 1. 2014 Vsetín (ZŠ Integra) Středisko šachových nadějí - soustředění č. 23 

1. 3. 2014 Jablůnka Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 

29. 3. 2014 Vsetín (ZŠ Integra) Středisko šachových nadějí - soustředění č. 24 

5. 4. 2014 Val. Bystřice Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 

1. 5. 2014 Vsetín (ZŠ Integra) Středisko šachových nadějí - soustředění č. 25 

24. 5. 2014 Vsetín (Maštaliska) GP Zlínského kraje v rapidu 

1. 7. 2014 Vsetín (před radnicí) Simultánka s IM Stanislavem Jasným 

 

 

(5) 



 

 
             „Středisko šachových nadějí“ 

 
    soustředění č. 21 -  sobota 2. listopadu 2013 

 
Valašský šachový klub mládeže zve mladé šachisty na další celodenní soustředění. 

„Středisko šachových nadějí“ se uskuteční na ZŠ Integra Vsetín v sobotu 2.11.2013. 

 

8:00 - 8:45      prezence účastníků na ZŠ Integra Vsetín (adresa: Vsetín, Na Rybníkách 1628) 

8:45  hod        zahájení Střediska šachových nadějí, soustředění č. 21 
    
blok 1)  9:00 - 10:30 hod 

skupina A:  Typová pozice visací pěšci     (Pavel Viták)        
skupina B1:  Útok na krále zadrženého v centru    (Radek Zádrapa)          
skupina B2:  Miniaturní partie - kde se stala chyba?   (Jan Malčánek)                                                       
sk. C1+C2: Zásady zahájení a využití jejich nedodržení  (Martin Beil)                                                                                                      
skupina D:  Taktika a základní matování     (Marek Jurča)    

blok 2) 11:00 - 12:30 hod 
                                                                                                                                                                         
skupina A:  Vznik visacích pěšců - příbuzné pěšcové struktury (Pavel Viták) 
skupina B1:  Miniaturní partie – kde se stala chyba?   (Jan Malčánek)                                                                                          
skupina B2:  Útok na krále zadrženého v centru     (Radek Zádrapa) 
skupina C1: Šachové hry a soutěže      (Marek Jurča) 
skupina C2:  Šachové hry a soutěže      (Hana Obšivačová) 
skupina D:  Procvičování zásad zahájení     (Martin Beil)                 
 
12:30 - 14:00 hod oběd v restauraci Náhon:   

čočková polévka, smažený sýr s bramborem, mrkvový salát, kofola 
 

blok 3)  14:00 - 15:30 hod 

skupina A:  Využití pěšcových slabin v koncovkách    (Martin Beil) 
sk. B1+B2:  Soutěž v hádání tahů      (Pavel Viták) 
skupina C1:  Kombinace s využitím krále v centru    (Jan Malčánek) 
skupina C2:  Koncovka král a pěšec proti králi     (Marek Jurča) 
skupina D:  Komentovaná simultánka s trenéry   (Obšivačová, P. Mladý) 
 
blok 4) 16:00 - 17:30 hod 
skupina A: Analýzy a procvičování k 1. tématu / cvičný turnaj (Jan Malčánek)                                                                   
skup. B1+B2: Sjednocovací test pěšcových koncovek    (Martin Beil) 
skupina C1:  Koncovka král a pěšec proti králi    (Marek Jurča) 
skupina C2:  Kombinace s využitím krále v centru    (Pavel Viták) 
skup. D:  Šachové hry a soutěže      (Obšivačová, P. Mladý) 
 
17:30 - 18:00 hod  společný úklid místností, šaten,  

zakončení Střediska šachových nadějí č. 21 
 

(6) 



Účastníci soustředění Střediska šachových nadějí č. 21 

Skupina A: Matyáš Kovařík, Jakub Stančík, Adéla Bierská (všichni Zbrojovka Vsetín), 

Jakub Krejča (Sokol Hošťálková)    

Skupina B:  Pavel Budík, Klára Dančáková, Šimon Šak (všichni Zbrojovka Vsetín), 

Jaroslav Černotík (Sokol Bystřička), Tomáš Klíma (Chessmont Rožnov p/ R), 

Jiří Ptáček (ŠO Karolinka), Veronika Richterová (Sokol Val. Bystřice), Jakub 

Zahorček (ŠKŠ Dubnica n/V) 

Skupina C:  Daniel Martinec, Martin Dvořák, Tomáš Budík (všichni Zbrojovka Vsetín),  

Jana Obšivačová (A64 Grygov), Tobiáš Mroček (Sokol Val. Bystřice), Jakub 

Rožnovják (ZŠ Huslenky) 

Skupina D:  Jiří Fojtík, Tomáš Hurtík (oba Zbrojovka Vsetín), Vladimír Křupala (ZŠ 

Karolinka), Šimon Sewiola , Lucie Obšivačová, Kateřina Richterová (všichni 

ZŠ Valašská Bystřice), Lucie Rožnovjáková (ZŠ Huslenky)  

 

   

 

  Visací pěšci v podání Jakuba Krejči a Adély Bierské pod dohledem trenéra Pavla Vitáka. 



Centrum talentované mládeže Šachového svazu Zlínského kraje  
a Valašský šachový klub mládeže  

pořádají 
 

Víkendové soustředění talentované mládeže ŠSZK 
(Vsetín 20. - 22. prosince 2013) 

 
Termín:  Oficiální program 21. - 22. prosince 2013 (sobota a neděle). 

Zájemci se mohou zúčastnit už v pátek 20. prosince kdykoliv od 15 hod. 
Pátek - bonusové odpoledne navíc pro místní účastníky soustředění. 
Sobota - proběhne společně se soustředěním Střediska šachových nadějí č. 22. 
Neděle - proběhne samostatně. 
 

Místo:  V pátek v šachové místnosti Zbrojovky Vsetín, Na Lapači 297. 
V sobotu na ZŠ Integra ve Vsetíně, adresa Vsetín, Na Rybníkách 1628. 
V neděli v šachové místnosti Zbrojovky Vsetín. 
 

Vedoucí akce:  Martin Beil, tel. 775 956 183, email martinbeil64@gmail.com 
 
Trenéři:  Vedoucí CTM Martin Beil, zkušení trenéři ze Vsetínska a mladí trenéři                      

ze Zlínského kraje. 
 

Program:  Skupina A minimálně 12 hodin intenzivního šachového tréninku. 
Skupina B minimálně 9 hodin tréninku a tréninková simultánka. 
Podrobný šachový program až v návaznosti na strukturu přihlášených. 
 

Právo účasti:  Přímo nominováni jsou mladí šachisté do šestnácti let (1997 a mladší) 
z Listiny talentů ŠSZK 

   V případě nepřihlášení některých hráčů z Listiny talentů budou 
   na soustředění dodatečně pozváni náhradníci CTM a další hráči. 
 
Ubytování:  Na internátě SŠ Kostka Vsetín 
 
Strava:  V sobotu oběd, svačina a večeře 

V neděli snídaně, svačina, oběd a svačina 
Kdo přijede už v pátek odpoledne, bude mít i páteční večeři a sobotní snídani. 
 

Doprava:  Účastníci se na místo soustředění dopraví sami. 
V případě, že budete mít problémy s osobní dopravou, obraťte se na vedoucího 
soustředění, který vám pomůže zkontaktovat ostatní účastníky a domluvit se            
na společné cestě. 
 

Cena:   Ubytovaní 700 Kč (účast, ubytování, dva obědy, svačiny, večeře, snídaně) 
Dojíždějící 500 Kč (zahrnuje účast, dva obědy, svačiny) 
Hráči z Listiny talentů mají slevu 100 Kč z výše uvedených plateb. 

 
Přihlášky:  Emailem na adresu vedoucího soustředění do pondělí 16. prosince 2013. 

Prosím o zprávu i v případě, že se soustředění nezúčastníte, 
abychom mohli obratem nabídnout uvolněné místo dalším zájemcům. 
V případě jakýchkoli dotazů či nejasností se obraťte na vedoucího soustředění 
Martina Beila, tel. 775 956 183, email martinbeil64@gmail.com. 

 

(8) 

mailto:martinbeil64@gmail.com
mailto:martinbeil64@gmail.com


Účastníci víkendového soustředění Centra talentované mládeže 

Matyáš Kovařík, Jakub Stančík, Lukáš Gabryš, Adéla Bierská, Daniel Martinec, Leonard 
Jankovský (všichni Zbrojovka Vsetín), Jakub Krejča, Josef Bednařík, Karel Vraj, Ondřej 
Vraj (všichni Sokol Hošťálková), David Trčálek, Filip Matůš (oba Sokol Ústí), Jiří Ptáček 
(ŠO Karolinka) 
 
 

Trenéři víkendového soustředění Centra talentované mládeže 

Martin Beil, Stanislav Juříček, Marek Navrátil, Jan Malčánek, Mai Xuan Phamová 
 
 

           
 

Josef Bednařík se v předvánoční sobotě zapojil coby trenér, neděli si užil coby „žák“. 
 

(9) 



 

 
             „Středisko šachových nadějí“ 

 
soustředění  č. 22 - sobota 21. prosince 2013 

 
Valašský šachový klub mládeže zve mladé šachisty na další celodenní soustředění. 

„Středisko šachových nadějí“ se uskuteční na ZŠ Integra Vsetín v sobotu 21.12.2013. 

 

8:00 - 8:45       prezence účastníků na ZŠ Integra Vsetín (Vsetín, Na Rybníkách 1628) 

8:45  hod         zahájení Střediska šachových nadějí, soustředění č. 22 
    
blok 1   9:00 - 10:30 hod   
                                                                                                   
skupina A:   Typová pozice převaha na dámském křídle  (Petr Zvardoň)             
skupina B:   Metody boje o střed v otevřených hrách   (Radek Zádrapa)                                                                
skup. C1+C2:  Základní otevřená zahájení    (M. Beil, D. Trčálek)                                                                                                      
skupina D1:   Cesta po světě šachových zahájení   (Josef Bednařík)              
skupina D2:   Šachové hry a soutěže     (Marek Jurča)    

blok 2   11:00 - 12:30 hod                                                                                                                                                                    

skupina A:   Protihra v centru proti hře na křídle   (Radek Zádrapa) 
skupina B:   Využití prostorové převahy     (Petr Zvardoň)  
skupina C1:  Pěšcové koncovky - kritická pole    (Marek Jurča) 
skupina C2:   Miniaturní šachové partie     (Josef Bednařík) 
skup. D1+D2:  Plán hry ve třech částech šachové partie   (M. Beil, D. Trčálek)                      
 
12:30 - 14:00 hod oběd v restauraci Náhon:   

čočková polévka, kuřecí plátek s bramborem, mrkvový salát, kofola 
 

blok 3   14:00 - 15:30 hod     
 
skupina A:   Propočet variant v koncovkách    (Martin Beil) 
skupina B:   Cvičný turnaj s povinnými otevřenými hrami  (Petr Zvardoň)  
sk. C1+C2:   Cvičný šachový turnaj     (M. Jurča, M. Navrátil) 
skupina D1:   Šachové hry a soutěže     (V. Hrtáň, D. Trčálek) 
skupina D2:   Cesta po světě šachových zahájení   (Josef Bednařík) 
 
blok 4   16:00 - 17:30 hod 
 
skupina A:  Analýzy a procvičování k prvnímu tématu  (Petr Zvardoň)                                                             
skupina B:   Taktika - využití techniky Pět pěstí   (Martin Beil) 
skupina C1:   Miniaturní šachové partie     (Marek Navrátil) 
skupina C2:   Pěšcové koncovky - kritická pole    (Marek Jurča)                                   
skup. D1+D2:  Cvičný šachový turnaj     (J. Bednařík, D. Trčálek) 
 
17:30 - 18:00 hod  společný úklid místností a šaten, malé vánoční nadělování na závěr roku 
 
 

(10) 



Účastníci soustředění Střediska šachových nadějí č. 22 

Skupina A: Matyáš Kovařík, Jakub Stančík, Lukáš Gabryš, Adéla Bierská (všichni 

Zbrojovka Vsetín), Jakub Krejča, Karel Vraj (oba Sokol Hošťálková)  

Skupina B:  Pavel Budík, Šimon Šak (oba Zbrojovka Vsetín), Ondřej Vraj, Jakub Husička 

(oba Sokol Hošťálková), Jaroslav Černotík (Sokol Bystřička), Filip Matůš, 

Radek Zgarba (oba Sokol Ústí), Jiří Ptáček (ŠO Karolinka) 

Skupina C:  Daniel Martinec, Martin Dvořák, Štěpán Husa, Štěpán Řezníček, Patrik 

Řezníček, Tomáš Budík (všichni Zbrojovka Vsetín), Jakub Fáber, Radomír 

Zimek (oba ŠK Integra Vsetín), Jakub Rožnovják (ZŠ Huslenky) 

Skupina D:  Jiří Fojtík, Tomáš Hurtík (oba Zbrojovka Vsetín), Matěj Kopecký, Ondřej 

Zajíček (oba ŠK Integra Vsetín), Radek Jurča (ZŠ Horní Lideč), Matěj Kovář, 

Jakub Dorňák, Ondřej Grycman (všichni Sokol Ústí), Lucie Rožnovjáková 

(ZŠ Huslenky), Vladimír Křupala (ZŠ Karolinka) 

 

  

 

      Vánoční atmosféru dvaadvacátého šachového soustředění navozovaly i ozdobené  

stromky. Na snímku Štěpán Husa, v pozadí Štěpán Řezníček. 
 

(11) 



 

 
       „Středisko šachových nadějí“ 

 
        soustředění  č. 23 - pátek 31. ledna 2014 

 
Valašský šachový klub mládeže  zve mladé šachisty na 23. celodenní  soustředění. 

„Středisko šachových nadějí“  se uskuteční  na ZŠ Integra Vsetín v pátek 31.1.2014. 

 

8:00 - 8:45       prezence účastníků na ZŠ Integra Vsetín (Vsetín, Na Rybníkách 1628) 

8:45  hod         zahájení Střediska šachových nadějí, soustředění č. 23 
    
blok 1)   9.00 - 10.30 hod 

skupina A:   Typová pozice pěšcový klín v centru  (Jan Malčánek)                
skupina B:   Volné sloupce na rošádu soupeře   (Radek Zádrapa)                                                                
skup. C1+C2:  Základy plánu hry ve střední hře   (M. Beil, D. Trčálek)                                                                                                      
skupina D1:   Ukázky miniaturních partií na otevřená zahájení (Josef Bednařík)               
skupina D2:   Šachové hry a soutěže    (Josef Novák)  

blok 2)  11.00 - 12.30 hod 
                                                                                                                                                                         
skupina A:   Nimcovičova varianta francouzské   (Jan Malčánek) 
skupina B:   Na kterou stranu udělat rošádu?    (Radek Zádrapa) 
skupina C1:  Základy italské hry     (Hana Obšivačová) 
skupina C2:   Pěšcové koncovky - mezní pole   (Josef Bednařík) 
skup. D1+D2:  Základy pěšcových koncovek   (M. Beil, D. Trčálek)  
 
12.30 - 14.00 hod oběd v restauraci Na Špici:   

slepičí polévka s nudlemi, kuřecí řízek s bramborovou kaší, okurek 
 

blok 3)   14.00 - 15.30 hod 

skupina A:   Další varianty francouzské    (Martin Beil) 
skupina B:   Soutěžní testy taktiky a koncovek   (Malčánek, Obšivačová) 
skup. C1+C2:  Cvičný šachový turnaj     (Jos. Novák, D. Trčálek) 
skupina D1:   Šachové hry a soutěže    (Jiří Halmazňa) 
skupina D2:   Ukázky miniaturních partií na otevřená zahájení (Josef Bednařík) 
 
blok 4)  16.00 - 17.30 hod 
 
skupina A:  Cvičný turnaj      (Halmazňa, Malčánek)       
skupina B:   Koncovky těžkých figur proti pěšcům  (Martin Beil) 
skupina C1:   Pěšcové koncovky - mezní pole   (Josef Bednařík) 
skupina C2:   Základy italské hry     (Hana Obšivačová) 
skup. D1+D2:  Komentovaná simultánka s trenéry  (Jos. Novák, D. Trčálek) 
 
17.30 - 18.00 hod  společný úklid místností a šaten, zakončení šachového soustředění č. 23 
 

(12) 



Účastníci soustředění Střediska šachových nadějí č. 23 

Skupina A: Matyáš Kovařík, Jakub Stančík, Lukáš Gabryš, Rostislav Vilém, Adéla 

Bierská (všichni Zbrojovka Vsetín), Jakub Krejča (Sokol Hošťálková),  

Jaroslav Černotík (Sokol Bystřička), Kryštof Suchánek (ŠK Zlín) 

Skupina B:  Klára Dančáková, Šimon Šak (oba Zbrojovka Vsetín), Jiří Ptáček (ŠO 

Karolinka), Tomáš Klíma (Chessmont Rožnov p/R), Filip Matůš (Sokol Ústí), 

Jakub Zahorček (Dubnica n/V), Viktorie Všetulová (ŠK Staré Město), Hanuš 

Suchánek (ŠK Zlín) 

Skupina C:  Daniel Martinec, Martin Dvořák, Leonard Jankovský, Jiří Fojtík (všichni 

Zbrojovka Vsetín), Matěj Kopecký, Radomír Zimek (oba ŠK Integra Vsetín), 

Matěj Kovář, David Žídek (oba Sokol Ústí), Jana Obšivačová (A64 Grygov), 

Stanislav Pelc (TJ Valašské Meziříčí), Jakub Rožnovják (ZŠ Huslenky) 

Skupina D:  Tomáš Hurtík (oba Zbrojovka Vsetín), Tomáš Kabeláč, Tereza Kabeláčová, 

Jan Suchý (všichni CZŠ Salvátor Val. Meziříčí), Lucie Rožnovjáková (ZŠ 

Huslenky), Jakub Kukučka, Šimon Kukučka (oba CI Dubnica n/V), Ondřej 

Grycman, Štěpán Žák (oba Sokol Ústí), Vladimír Křupala (ZŠ Karolinka), 

Lucie Obšivačová (ZŠ Val. Bystřice) 

        

 
 
Na vsetínská soustředění začali jezdit i slovenští bratři Kukučkovi z Dubnice nad Váhom. 



 

 

       „Středisko šachových nadějí“ 
 
    soustředění  č. 24 - sobota 29. března 2014 

 
Valašský šachový klub mládeže zve mladé šachisty na již 24. celodenní soustředění. 

„Středisko šachových  nadějí“ se uskuteční na ZŠ Integra Vsetín v sobotu 29.3.2014.  

 

8:00 - 8:45       prezence účastníků na ZŠ Integra Vsetín (Vsetín, Na Rybníkách 1628) 

8:45  hod         zahájení Střediska šachových nadějí, soustředění č. 24 
    
blok 1)   9:00 - 10:30 hod 

skupina A:   Španělská hra      (Stanislav Juříček)                 
skupina B:   Metody boje o otevřené sloupce   (Jan Malčánek)                                                              
skup. C1+C2:  Využití volného sloupce na soupeřova krále (M. Beil, D. Trčálek)                                                                                                      
skupina D1:   Řešení diagramů, koncovky a matování  (Marek Jurča)                      
skupina D2:   Šachové hry a soutěže    (Josef Bednařík)  

blok 2)  11:00 - 12:30 hod 
                                                                                                                                                                         
skupina A:   Španělská hra       (Stanislav Juříček) 
skupina B:   Využití sedmé řady     (Radek Holman) 
skupina C1:  Pěšcový útok při opačných rošádách  (Marek Jurča) 
skupina C2:   Obecné zásady koncovek    (Jan Malčánek) 
skup. D1+D2:  Ukázky útoku na krále    (Martin Beil, D. Trčálek)     
  
12:30 - 14:00 hod oběd v restauraci Na Špici:   

slepičí polévka s nudlemi, kuřecí řízek s bramborovou kaší, okurek 
 

blok 3)   14:00 - 15:30 hod 

skupina A:   Útočné partie Garriho Kasparova   (Martin Beil) 
skupina B:   Veselé variace šachových her   (Josef Bednařík) 
skup. C1+C2:  Cvičný šachový turnaj    (I. Bartošek, J.Malčánek) 
skupina D1:   Šachové hry a soutěže    (David Trčálek) 
skupina D2:   Řešení diagramů, koncovky a matování  (Marek Jurča) 
 
blok 4)  16:00 - 17:30 hod 
 
skupina A:  Testy taktiky a koncovek z MČR mládeže  (Josef Bednařík)   
skupina B:   Základní věžové koncovky    (Martin Beil) 
skupina C1:   Obecné zásady koncovek    (Jan Malčánek) 
skupina C2:   Pěšcový útok při opačných rošádách  (Marek Jurča) 
skup. D1+D2:  Cvičný šachový turnaj    (I. Bartošek, D. Trčálek) 
 
17:30 - 18:00 hod  společný úklid místností a šaten, zakončení šachového soustředění č. 24 
 

(14) 



Účastníci soustředění Střediska šachových nadějí č. 24 

Skupina A: Matyáš Kovařík, Jakub Stančík, Lukáš Gabryš, Adéla Bierská (Zbrojovka 

Vsetín), Jakub Krejča, Karel Vraj, Ondřej Vraj (všichni Sokol Hošťálková), 

Jan Nekarda (ŠK Staré Město) 

Skupina B:  Pavel Budík, Šimon Šak (oba Zbrojovka Vsetín), Jaroslav Černotík (Sokol 

Bystřička), Tomáš Klíma (Rožnov p/R), Lukáš Macháček, Viktorie Všetulová 

(oba ŠK Staré Město), Filip Matůš (Sok. Ústí), Jakub Zahorček (Dubnica n/V)  

Skupina C:  Daniel Martinec, Martin Dvořák, Leonard Jankovský, Štěpán Řezníček, Patrik 

Řezníček, Tomáš Budík, Matěj Kopecký (všichni Zbrojovka Vsetín), Tomáš 

Kabeláč, Tereza Kabeláčová (oba CZŠ Salvátor Val. Meziříčí), Matěj Kovář 

(Sokol Ústí), Stanislav Pelc (TJ Valašské Meziříčí), Jakub Rožnovják (ZŠ 

Huslenky), Jakub Kukučka, Šimon Kukučka (oba CI Dubnica n/V), Jakub 

Husička (Sokol Hošťálková), Tobiáš Mroček (Sokol Val. Bystřice) 

Skupina D:  Jiří Fojtík, Radek Jurča, Tomáš Hurtík (všichni Zbrojovka Vsetín), Vojtěch 

Tvrdý (TJ Valašské Meziříčí), Tomáš Srněnský, Ondřej Zajíček, Štěpán Žák, 

Lukáš Žák, David Žídek (všichni Sokol Ústí), Roman Křenek, Jakub Křenek, 

Vladimír Křupala (všichni ZŠ Karolinka), Lucie Rožnovjáková (ZŠ Huslenky) 

 

 
 
      Martin Beil dovede nadchnout a zapojit do šachového dění desítky malých zájemců. 



 

 

       „Středisko šachových nadějí“ 
 
    soustředění  č. 25  -  čtvrtek 1. května 2014 

 
Valašský šachový klub mládeže zve mladé šachisty na již 25. celodenní soustředění. 

„Středisko šachových nadějí“  se uskuteční na ZŠ Integra Vsetín ve čtvrtek 1.5.2014.  

 

8:00 - 8:45       prezence účastníků na ZŠ Integra Vsetín (Vsetín, Na Rybníkách 1628) 

8:45  hod         zahájení Střediska šachových nadějí, soustředění č. 25 
    

blok 1)   9:00 - 10:30 hod 

skupina A:   Španělská hra - 3. část    (Stanislav Juříček)                  
skupina B:   Obrana - otupování útoku výměnami  (Jiří Hodovský)                                                             
skup. C1+C2:  Propočet variant v taktice a koncovkách  (M. Beil, J. Bednařík)                                                                                                      
skupina D1:   Řešení diagramů, koncovky a matování  (David Trčálek)        
skupina D2:   Šachové hry a soutěže    (Jiří Halmazňa) 
  

blok 2)  11:00 - 12:30 hod 
                                                                                                                                                                         
skupina A:   Španělská hra - 3. část    (Stanislav Juříček) 
skupina B:   Pěšcový průlom     (Jiří Hodovský) 
skupina C1:  Figurový útok při stejných rošádách  (Jiří Halmazňa) 
skupina C2:   Vytváření matové sítě    (Josef Bednařík) 
skup. D1+D2:  Strategie - přání šachových figurek  (Martin Beil, D. Trčálek)
  
 
12:30 - 14:00 hod Oběd v restauraci Domu kultury:   

Čočková polévka, plněný kuřecí závitek s bramborem, kofola 
 

blok 3)   14:00 - 15:30 hod 

skupina A:   Protiútok      (Martin Beil) 
skupina B:   Cvičný šachový turnaj    (Radek Holman) 
skup. C1+C2:  Šachová pouť     (Hodovský, Bednařík) 
skupina D1:   Šachové hry a soutěže    (Jiří Halmazňa) 
skupina D2:   Řešení diagramů, koncovky a matování  (David Trčálek) 
 
blok 4)  16:00 - 17:30 hod 
 
skupina A:  Útočné partie šachového mága Michaila Tala (Jiří Hodovský)                                                            
skupina B:   Útok při opačných rošádách   (Martin Beil) 
skupina C1:   Vytváření matové sítě    (Josef Bednařík) 
skupina C2:   Figurový útok při stejných rošádách  (Jiří Halmazňa) 
skup. D1+D2:  Šachová pouť     (R. Holman, D. Trčálek) 
 
17:30 - 18:00 hod  společný úklid místností a šaten, zakončení šachového soustředění č. 25 
 



Účastníci soustředění Střediska šachových nadějí č. 25 

Skupina A: Matyáš Kovařík, Jakub Stančík, Lukáš Gabryš (všichni Zbrojovka Vsetín), 

Jakub Krejča, Karel Vraj (oba Sokol Hošťálková), Štěpán Hronek (ŠK Zlín) 

Skupina B:  Pavel Budík, Klára Dančáková (oba Zbrojovka Vsetín), Jaroslav Černotík 

(Sokol Bystřička), Filip Matůš (Sokol Ústí), Ondřej Vraj (Sokol Hošťálková), 

Martin Hronek, Kryštof Suchánek, Hanuš Suchánek (všichni ŠK Zlín) 

Skupina C:  Šimon Šak, Daniel Martinec, Martin Dvořák, Tomáš Budík, Matěj Kopecký 

(všichni Zbrojovka Vsetín), Jakub Fáber (ŠK Integra Vsetín), Tomáš Kabeláč, 

Tereza Kabeláčová (oba CZŠ Salvátor Val. Meziříčí), Matěj Kovář (Sokol 

Ústí), Stanislav Pelc (TJ Valašské Meziříčí), Jakub Rožnovják (ZŠ Huslenky), 

Tomáš Klíma (Chessmont Rožnov p/R) 

Skupina D:  Radek Jurča, Tomáš Hurtík (oba Zbrojovka Vsetín), Štěpán Žák, Lukáš Žák 

(oba Sokol Ústí), Roman Křenek, Jakub Křenek, Vladimír Křupala (všichni ZŠ 

Karolinka), Vojtěch Tvrdý (TJ Valašské Meziříčí), Lucie Rožnovjáková (ZŠ 

Huslenky), Jakub Triebenekl (CZŠ Salvátor Valašké Meziříčí)  

 

 
  

   Jak moc dávali pozor na společných soustředěních v sezóně 2013 / 2014 a nakolik 
   se dokázali zlepšit borci Zbrojovky Vsetín, Matyáš Kovařík a Jakub Stančík? 

 
(17) 



 

   
 

                                   
              

                                             

 

SEDMÝ ROČNÍK ŠACHOVÉ GRAND PRIX ŠKOLNÍ MLÁDEŽE 

Soutěž  čtyřčlenných  družstev  základních  a  středních  škol  2013 

 

Den:   středa 20. 11. 2013 

Čas:   prezence od 7:30 do 8:15 hod, zahájení turnaje v 8:30 hod 

Místo:   Alcedo - středisko volného času, Záviše Kalandry 1095, Vsetín-Rybníky 

 
Ředitel turnaje: Josef Kovařík 

Hlavní rozhodčí: Vladislav Bambušek 

 

Podmínky účasti - soutěžní řád: 

1. Před zahájením soutěže nahlásí každá základní, střední škola, popř. též šachový kroužek 
soupisku svého družstva řídícímu orgánu soutěže. 

 
2. Soupiska musí být doručena v termínu do 18. 11. 2013 (uzávěrka ve 12:00 hod) na připra-

veném formuláři. Bude obsahovat název školy, nebo šachového kroužku, příjmení a jména             
a hráčů, třídy, data narození, jméno vedoucího družstva a funkční telefonní a e-mailový 
kontakt na vedoucího. 

 
3. Na soupisce může být maximálně 6 hráčů. Pořadí hráčů na soupisce slouží zároveň jako 

pořadí na jednotlivých šachovnicích. Nenastoupí-li k utkání některý hráč v soupisce uvedený 
na první až čtvrté šachovnici, posouvá se pořadí dle obvyklých šachových pravidel. 

 
4. Soupiska může být s vědomím hlavního rozhodčího ještě před zahájením turnaje doplněna, 

popř. může být hráč ze soupisky po zdůvodnění nahrazen hráčem jiným. 
 
5. Má-li škola, nebo šachový kroužek v soutěži více družstev, byť v jiných věkových kategoriích, 

smí každý šachista hrát pouze za jedno družstvo. 
 
6. Soutěž družstev se hraje ve třech věkových kategoriích:  

„A“ (1. - 5. třída ZŠ);                                                                                                                                   

„B“ (6. - 9. třída ZŠ, popř. odpovídající ročníky víceletého gymnázia);                                            

„C“ (střední školy).                                      

Mladší žáci mohou startovat ve vyšší věkové kategorii, naopak nikoliv. 



7. Družstvo může mít ve svém středu na hostování jednoho hráče z jiné školy nebo šachového 
kroužku, tuto skutečnost je ale také třeba uvést do přihlášky. Takovéto družstvo si však 
nemůže zajistit případný postup do krajského přeboru škol - zde hostování není povoleno. 

 
8. Šachové kroužky smějí složit družstvo ze žáků více škol. Mohou startovat pod hlavičkou SVČ, 

DDM, nebo pod názvem šachového oddílu. Rovněž takto utvořené družstvo však nemá 
případné právo postupu do krajského přeboru škol. 

 
9. Partie se budou hrát v tempu 2 krát 15 minut. 
 
10. Hraje se 7 kol, losování probíhá v programu SwissManager. V případě účasti méně než devíti 

družstev v jedné kategorii hraje každé družstvo s každým. 
  
11. Hodnocení výsledků je následující:  

 
Do tabulky se započítává tzv. olympijské bodování, tzn. body dosažené ve všech partiích 
dohromady. Při shodném počtu získaných bodů vstupují v platnost pomocná kritéria 
v tomto pořadí: 
 
1) počet vítězných partií celkem 
2) počet bodů dosažených na první šachovnici 
3) celkové skóre ze vzájemného utkání 
4) výsledek na první šachovnici vzájemného utkání 
5) los 
 

12. Nejlepší týmy v jednotlivých kategoriích získají poháry a medaile. Drobné věcné ceny obdrží 
všichni účastníci GP školní mládeže 2013. 

 
13. Ze všech věkových kategorií si zajistí postup do krajského přeboru škol první dvě družstva   

ZŠ či SŠ ze vsetínského regionu, v jejichž sestavě nebyl hostující hráč. Krajský přebor se 
uskuteční koncem ledna 2014 ve Zlíně.  

 
14. Pořadatel Grand Prix školní mládeže vybírá startovné za každé družstvo ve výši 100 Kč.                

Na turnaji bude zajištěn pitný režim a každý účastník obdrží i nějakou sladkost. 
 
15. Šachový materiál zajistí pořadatel. 
 

 

Pořadatelem Grand Prix školní mládeže 2013 je Valašský šachový klub mládeže, 

ve spolupráci se Základní školou Integra Vsetín a Alcedem, střediskem volného času.  

 

Grand Prix školní mládeže  2013 probíhá za  podpory Zlínského  kraje. 

 

Zpracovali:           Josef Kovařík, Vladislav Bambušek, Vladislav Hrtáň 

Kontakt:   Josef Kovařík, ZŠ Integra Vsetín, tel. 605 740 292                            
e-mail: sachy-mladez@seznam.cz 

 

(19) 

mailto:sachy-mladez@seznam.cz


VII. ročník  šachové  GP  školní  mládeže 
  soutěž  čtyřčlenných  družstev  ZŠ a SŠ Vsetínska  

Vsetín  20. 11. 2013 
 
kategorie „A“ - první stupeň ZŠ 

         Poř. Družstvo Part. + = - Body MP 

 1. ZŠ Kateřinice 7 6 1 0 21½ 13 

 2. ZŠ Integra Vsetín A 7 4 1 2 17 9 

 3. ZŠ Jablůnka 7 5 0 2 15½ 10 

 4. ZŠ Vsetín-Rokytnice 7 3 2 2 15½ 8 

 5. ZŠ Valašská Bystřice 7 3 0 4 14 6 

 6. ZŠ Salvátor Valašské Meziříčí 7 3 1 3 13½ 7 

 7. ZŠ Valašská Polanka 7 3 1 3 13 7 

 8. ZŠ Karolinka 7 3 0 4 13 6 

 9. ZŠ Jasenná 7 4 1 2 12½ 9 

 10. ZŠ Růžďka 7 3 1 3 12 7 

 11. ZŠ Integra Vsetín B 7 1 0 6 6½ 2 

  

kategorie „B“ - druhý stupeň ZŠ 

Poř. Družstvo Part. + = - Body MP 

1. ZŠ Hošťálková A 7 7 0 0 25½ 14 

2. ZŠ Valašská Polanka A 7 5 1 1 22 11 

3. ZŠ Integra Vsetín A 7 4 2 1 17½ 10 

4. Masarykovo gymnázium Vsetín 7 3 1 3 14½ 7 

5. ZŠ Hošťálková B 7 3 1 3 14½ 7 

6. ZŠ Růžďka 7 4 1 2 13½ 9 

7. ZŠ Integra Vsetín B 7 4 1 2 13½ 9 

8. ZŠ Křižná Valašské Meziříčí 7 3 2 2 13 8 

9. ZŠ Francova Lhota 7 3 0 4 13 6 

10. ZŠ Horní Lideč B 7 3 1 3 12 7 

11. ZŠ Jablůnka 7 3 0 4 12 6 

12. ZŠ Horní Lideč A 7 2 0 5 12 4 

13. Církevní ZŠ Zlín 7 2 1 4 10 5 

14. ZŠ Valašská Polanka B 7 2 1 4 9 5 

15. ZŠ Vsetín-Trávníky 7 1 2 4 8 4 



kategorie „C“ - střední školy 

Poř. Družstvo Part. + = - Body MP 

1. Masarykovo gymnázium Vsetín A 6 5 1 0 19 11 

2. SPŠS Vsetín A 6 4 1 1 16½ 9 

3. Masarykovo gymnázium Vsetín B 6 3 1 2 14 7 

4. ISŠ-COP Valašské Meziříčí 6 2 3 1 14 7 

5. SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín A 6 2 0 4 10½ 4 

6. SPŠS Vsetín B 6 1 1 4 5 3 

7. SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín B 6 0 1 5 5 1 

 

 

 

Vítězné družstvo mezi středoškoláky - Masarykovo gymnázium „A“,                                                           

zleva Marek Tlašek, Adéla Bierská, Rostislav Vilém, David Trčálek. 

 

 

 

 

(21) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 1. VASTO spol. s r.o., Vsetín  

 

 1. VASTO 
 Tour 

 
    2013 / 2014 

            

             

 
 

MISTROVSTVÍ  MLÁDEŽE  VALAŠSKA  
VII.  ročník šachové mládežnické soutěže                   

 
 

Termíny  soutěže  jednotlivců  2013 / 2014 
 

den hodina místo ředitel turnaje 

sobota 14. 12. 2013 9.00 hod Francova Lhota Karel Sucháček 

sobota 18. 1. 2014 9.00 hod Bystřička Karel Hurta 

sobota 1. 3. 2014 9.00 hod Jablůnka Petr Zvardoň 

sobota 5. 4. 2014 9.00 hod Valašská Bystřice Petr Růčka 

 
 

Soutěžní  řád  Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO  Tour  2013 / 2014 
 

1. Uskuteční se čtyři turnaje - ve dnech, kdy neprobíhá školní výuka.                                    
Termíny jsou uvedeny výše v tabulce.  
 

2. Účastnit se mohou šachisté pod hlavičkou šachového oddílu, školy,                                          
nebo šachového kroužku.                                                                                                                        
Jednotlivé turnaje mohou hrát šachisté nejen ze vsetínského regionu,                                             
ale z celé České republiky i ze zahraničí.  

 
3. Hraje se v  kategoriích:                                                                                                                            

H-10 (tj. narození r. 2004 a mladší)                                                                                                    
H-13 (tj. narození r. 2001 a mladší)                                                                                                             
H-16 (tj. narození r. 1998 a mladší).                                                                                                          
Dívky hrají společně s chlapci.                                                                                                           
Mladší mohou hrát ve starší kategorii - v případě dobré šachové výkonnosti hráče                                    
k tomu pořadatelé přímo vyzývají.                                                                                                                     
Tato série není postupová, plní funkci náborových i výkonnostních turnajů zároveň. 

 
4. Hodnocení Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour:                                                                       

Body do této série jsou přidělovány pouze šachistům ze vsetínského regionu.                              
Mistrem Valašska se stane hráč s největším počtem Tour bodů.                                                           
Ze čtyř turnajů se započítají tři nejlepší výsledky.                                                                                      
Při rovnosti Tour bodů je prvním pomocným kritériem vyšší počet prvních míst 
v jednotlivých turnajích, druhým pomocným kritériem součet zápasových bodů,                
třetím pomocným kritériem pak celkový součet středního buchholze                                 
a čtvrtým pomocným kritériem je součet celkového buchholze. 



 
 

5. Systém Tour bodování:                                                                                                             
1. místo - 20 bodů, 2. - 18 b, 3. - 16 b, 4. - 14 b, 5. - 12 b, 6. - 10 b, 7. - 9 b, 8. - 8 b,  
9. - 7 b, 10. - 6 b, 11. - 5 b, 12. - 4 b, 13. - 3 b, 14. - 2 b, 15. - 1 b.     

 
6. Turnaje se hrají švýcarským systémem, 7 kol v rapid  tempu 2 x 15 minut na partii, 

losování probíhá v programu Swiss Manager. 
 

7. Pořadatel včas oznámí a rozešle propozice každého turnaje.                                                         
Pro urychlení jednotlivých turnajů je nutno předem hráče přihlásit, jmenovitě                                
a s datem narození (nejlépe e-mailem, popř. SMS).  

 
8. Vyhodnocení Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour s udělením pohárů, 

medailí a věcných cen se provede po závěrečném turnaji.                                                              
V každém turnaji této série obdrží nejlepší šachisté ve svých kategoriích medaile, 
popř. i jiné věcné ceny. 

 
9. Na jednotlivých turnajích se platí startovné ve výši 30 Kč, které jsou určeny k zajištění 

jednotlivých akcí pořádajícím oddílem. 
 

10. Kompletní šachový materiál vždy zajistí pořadatel. 
 
 

Pořadatelem Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour  2013 / 2014  
je Valašský šachový klub mládeže, o. s. a Regionální šachový svaz Vsetín. 
 
Generálním partnerem je stavební firma 1. VASTO spol. s r.o., Vsetín. 
 
Jednotlivé turnaje pořádají  
ZŠ Francova Lhota, TJ Sokol Bystřička, ZŠ Jablůnka a TJ Sokol Valašská Bystřice. 
 
 
 

Zpracovali:    Josef Kovařík, Vladislav Hrtáň, Vladislav Bambušek, Petr Zvardoň,                     
Karel Sucháček, Karel Hurta, František Veselský, Vojtěch Indruch 

 

 
Kontakt:  Josef Kovařík, Družstevní 1765, 755 01 Vsetín, tel. 605 740 292  

e-mail: sachy-mladez@seznam.cz  
 
 
Ve Vsetíně dne 10. 10. 2013 
 

 
 

 

(23) 

mailto:sachy-mladez@seznam.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 1. VASTO spol. s r.o., Vsetín  

 

 1. VASTO 
 Tour 

 
    2013 / 2014 

            

             

 

MISTROVSTVÍ  MLÁDEŽE  VALAŠSKA  
VII.  ročník šachové mládežnické soutěže                   

 

První turnaj série - Francova Lhota 
(13. ročník tradičního mládežnického turnaje) 

 
 
pořadatel:   Základní škola Francova Lhota, RŠS Vsetín a Valašský šachový klub mládeže 
 
generální partner: stavební firma 1. VASTO spol. s r.o., Vsetín 
 
partner turnaje: CARNEX spol. s r. o., Francova Lhota 
 
termín:   sobota 14. prosince 2013 
 
ředitel turnaje:  Karel Sucháček,  e-mail: zsfrlhota@centrum.cz, tel. 737 447 588 
                  
rozhodčí:  Roman Sucháček, Vladislav Bambušek, Vladislav Hrtáň 
 
místo:   Kulturní dům Francova Lhota  
 
dopravní spojení: v případě potřeby pořadatelé nabízejí možnost odvozu od vlaku z Horní Lidče, stejně 

tak zajistí dopravu po skončení turnaje do Horní Lidče (spojte se s ředitelem turnaje) 
 
právo účasti:  Všichni zájemci z řad šachové mládeže, registrovaní i neregistrovaní, r. 1998 a ml. 
 
přihlášky:   Do pátku 13. prosince (uzávěrka ve 12.00 hod - prosíme o respektování času !!! )  

e-mailem (popř. SMS-zprávou) na adresu (telefon) ředitele turnaje. 
   Do přihlášky uvést jméno, celé datum narození, oddíl/školu a případně VT, či ELO. 
 
hrací tempo:   2 x 15 minut na partii 
 
program:   prezence    8.15 - 8.45 hod 

  zahájení    9.00 hod 
  předpokládané ukončení  okolo 13.00 hod 

 
systém turnaje: švýcarský - na sedm kol, losování v programu Swiss Manager 
 hraje se v kategoriích H-10 (r. 2004 a ml.), H-13 (r. 2001 a ml.) a H-16 (r. 1998 a ml.) 
 dívky a chlapci hrají ve své příslušné věkové kategorii společně 

mladší šachisté s dobrou výkonností se mohou přihlásit do vyšší věkové kategorie 
 
startovné:  30 Kč za hráče  
 
ceny:   První tři šachisté v každé kategorii obdrží medaile, všichni účastníci malé věcné ceny. 
 
hrací materiál:  Zajistí pořadatel. 
 
občerstvení:  Bude připravena káva, čaj, nealko-nápoje, pro hráče i párek.   
 
informace:  Karel Sucháček, tel. 737 447 588, e-mail: zsfrlhota@centrum.cz 

Josef Kovařík, tel. 605 740 292, e-mail: sachy-mladez@seznam.cz 

 

mailto:zsfrlhota@centrum.cz
mailto:zsfrlhota@centrum.cz
mailto:sachy-mladez@seznam.cz


 

Mistrovství mládeže Valašska 2013 / 2014 - 1. VASTO Tour 

       první turnaj série - Francova Lhota 14. 12. 2013 
  

       Konečné pořadí kategorie H-10 
    

       Poř. Jméno oddíl / škola Body BHm. BH.B Tour 

1. Řezníček Patrik Zbrojovka Vsetín 6 21 30 20 

2. Hofschneider Tomáš ŠK DDM Slavičín 6 21 28 x 

3. Valůšek Vojtěch Sokol Hošťálková 5˝ 21 30 18 

4. Chudějová Andrea Zbrojovka Vsetín 5 20 28 16 

5. Budík Tomáš Zbrojovka Vsetín 5 19 28 14 

6. Palát Aleš Sokol Bystřička 4˝ 19 28 12 

7. Kovář Matěj Sokol Ústí 4˝ 18 25˝ 10 

8. Bajzová Lívia CVČ Včielka Púchov 4 22˝ 30˝ x 

9. Zbranek Martin ZŠ Integra Vsetín 4 19˝ 27˝ 9 

10. Horák Ondřej ŠO Karolinka 4 18˝ 26 8 

11. Fáber Jakub ZŠ Integra Vsetín 4 16˝ 22˝ 7 

12. Jakubíková Tereza Sokol Hošťálková 4 16˝ 21 6 

13. Grycman Ondřej Sokol Ústí 4 13˝ 19 5 

14. Sewiola Šimon ZŠ Valašská Bystřice 3˝ 20˝ 28˝ 4 

15. Zlocha Lukáš ZŠ Lysá pod Makytou 3˝ 18 25˝ x 

16. Kamas Gabriel Zbrojovka Vsetín 3˝ 17˝ 23˝ 3 

17. Buzalková Nina ZŠ Lysá pod Makytou 3˝ 17 24˝ x 

18. Obšivačová Lucie ZŠ Valašská Bystřice 3˝ 16˝ 23˝ 2 

19. Vraník Stanislav ŠO Karolinka 3 20˝ 29 1 

20. Křupala Vladimír ŠO Karolinka 3 20 28˝ 0 

21. Vrábel Michal ZŠ Lysá pod Makytou 3 17 21 x 

22. Jurča Radek Zbrojovka Vsetín 3 16 23˝ 0 

23. Jurišicová Veronika ZŠ Lysá pod Makytou 3 15 21 x 

24. Rožnovjáková Lucie ZŠ Huslenky 2˝ 14 19 0 

25. Hrbáček Adam ZŠ Francova Lhota 2˝ 13 17 0 

26. Švec Jakub ZŠ Valašská Bystřice 2 19 27˝ 0 

27. Buzalka Jakub ZŠ Lysá pod Makytou 2 18 23˝ x 

28. Rusnák Hugo Félix ZŠ Lysá pod Makytou 2 13˝ 17˝ x 

29. Vrba Miroslav CVČ Včielka Púchov 1 13˝ 19˝ x 

30. Chudý Noel CVČ Včielka Púchov 0 13˝ 18˝ x 

 

(25) 



 

Mistrovství mládeže Valašska 2013 / 2014 - 1. VASTO Tour 

       první turnaj série - Francova Lhota 14. 12. 2013 
   

       Konečné pořadí kategorie H-13 
    

       Poř.  Jméno oddíl / škola Body BHm. BH.B Tour 

1. Petráš Daniel ŠK DDM Slavičín 6˝ 19˝ 26 x 

2. Drápala Tobiáš ŠK DDM Slavičín 6 19˝ 26 x 

3. Matůš Filip Sokol Ústí 5˝ 22˝ 31˝ 20 

4. Galda Tomáš Sokol Hošťálková 5 22˝ 31˝ 18 

5. Klíma Tomáš Chessmont Rožnov 5 19˝ 27˝ 16 

6. Dančáková Klára Zbrojovka Vsetín 4˝ 23˝ 33 14 

7. Ptáček Jiří ŠO Karolinka 4 20˝ 29˝ 12 

8. Martinec Daniel Zbrojovka Vsetín 4 20 28 10 

9. Dvořák Martin Zbrojovka Vsetín 4 20 27˝ 9 

  Jankovský Leonard Zbrojovka Vsetín 4 20 27˝ 8 

11. Mroček Tobiáš Sokol Val. Bystřice 4 19 27˝ 7 

12. Chrástecký Radek ZŠ Huslenky 4 19 27 6 

13. Žídek David Sokol Ústí 4 17˝ 24˝ 5 

14. Holba Josef ZŠ Brumov - Bylnice 4 16 21˝ x 

15. Karlík Jáchym Sokol Hoš´tálková 4 15˝ 24 4 

16. Zimek Radomír ZŠ Integra Vsetín 4 15˝ 21 3 

17. Michálek Adam ZŠ Francova Lhota 3˝ 15 20˝ 2 

18. Schön Jakub ZŠ Huslenky 3 19 26 1 

19. Rožnovják Jakub ZŠ Huslenky 3 18˝ 24˝ 0 

20. Čunek Matěj Sokol Bystřička 3 17˝ 24 0 

21. Obšivačová Jana A64 Grygov 3 16˝ 23˝ x 

22. Dorňák Jakub Sokol Ústí 3 13 19 0 

23. Vetešková Tatiana ZŠ Lysá pod Makytou 2˝ 15˝ 20˝ x 

24. Zajíc Ondřej Sokol Bystřička 2˝ 14˝ 21 0 

25. Kačíková Michaela ZŠ Lysá pod Makytou 2 17 24˝ x 

26. Čunek Filip Sokol Bystřička 2 16˝ 21˝ 0 

27. Stopka Marián CVČ Včielka Púchov 2 15 22 x 

28. Václavík Tomáš Sokol Hoš´tálková 1˝ 13 18 0 

29. Žikla Martin CVČ Včielka Púchov 1˝ 11 16 x 

30. Mrníková Anabela ZŠ Lysá pod Makytou 1 11˝ 19 x 

 
(26) 



 

Mistrovství mládeže Valašska 2013 / 2014 - 1. VASTO Tour 
 

       první turnaj série - Francova Lhota 14. 12. 2013 
   

       Konečné pořadí kategorie H-16 
    

       Poř. Jméno oddíl / škola Body BHm. BH.B Tour 

1. Vraj Karel Sokol Hošťálková 6 21˝ 30 20 

2. Kořenek Josef Sokol Francova Lhota 5˝ 19 27 18 

3. Budík Pavel Zbrojovka Vsetín 5 24 33 16 

4. Krejča Jakub Sokol Hošťálková 5 22˝ 31˝ 14 

5. Kovařík Matyáš Zbrojovka Vsetín 5 21˝ 30 12 

6. Matúš Erik Sokol Francova Lhota 5 20˝ 28˝ 10 

7. Procházka Ludvík ŠK DDM Slavičín 4˝ 21 28˝ x 

8. Trčálek Lukáš Sokol Ústí 4˝ 21 27˝ 9 

9. Gálík Jakub Sokol Hošťálková 4˝ 20˝ 27˝ 8 

10. Solař Lukáš SC Brumov-Bylnice 4 21˝ 30˝ x 

11. Matúš Rudolf Sokol Francova Lhota 4 20 27˝ 7 

12. Zgarba Radek Sokol Ústí 4 18 24 6 

13. Bierská Adéla Zbrojovka Vsetín 4 16˝ 23˝ 5 

14. Vraj Ondřej Sokol Hošťálková 4 15˝ 22 4 

15. Šak Šimon Zbrojovka Vsetín 3˝ 19˝ 27 3 

16. Janáč Jakub SC Brumov-Bylnice 3˝ 16 22˝ x 

17. Hrbáček Pavel Sokol Huslenky 3˝ 13˝ 20˝ 2 

18. Zeťák Marek Sokol Ústí 3 17˝ 25 1 

19. Husička Jakub Sokol Hošťálková 3 17 25 0 

20. Hrbáček Petr Sokol Huslenky 3 15 22˝ 0 

21. Mrník Andrej ZŠ Lysá pod Makytou 3 12 17 x 

22. Plášek Jonáš ŠK DDM Slavičín 2˝ 18 26 x 

23. Zlochová Diana ZŠ Lysá pod Makytou 2˝ 16˝ 23 x 

24. Vaněček Josef ZŠ Jasenná 2˝ 15˝ 21˝ x 

25. Hamala Peter ZŠ Lysá pod Makytou 2˝ 13˝ 19˝ x 

26. Mikuš Daniel Zbrojovka Vsetín 2 17˝ 23 0 

27. Rudolecký Jakub Sokol Bystřička 2 16 22˝ 0 

28. Kindl Antonín ZŠ Francova Lhota 2 12 17˝ 0 

29. Václavíková Gabriela ZŠ Lysá pod Makytou 1˝ 12˝ 18 x 

 

 

 

(27) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 1. VASTO spol. s r.o., Vsetín  

 

 1. VASTO 
 Tour 

 
    2013 / 2014 

            

               

 

MISTROVSTVÍ  MLÁDEŽE  VALAŠSKA  
VII.  ročník šachové mládežnické soutěže                   

 

Druhý turnaj série - Bystřička 
 
pořadatel:   TJ Sokol Bystřička, obec Bystřička a Valašský šachový klub mládeže 
 
generální partner: stavební firma 1. VASTO spol. s r.o., Vsetín 
 
termín:  sobota 18. ledna 2014 
 
ředitel turnaje:  Karel Hurta,  e-mail: khurta@seznam.cz, tel. 603 521 322 
                  
rozhodčí:  Karel Hurta, Petr Burdík, Libor Janouš 
 
místo:   Bystřička, sál SPORTKLUBU - sportovní areál U Lukášů 
 
právo účasti:  Zájemci z řad šachové mládeže, registrovaní i neregistrovaní, r. 1998 a ml. 
 
přihlášky:   Do čtvrtka 16. ledna - uzávěrka ve 20 hod - prosíme o respektování času  

e-mailem (popř. SMS-zprávou) na adresu (telefon) ředitele turnaje. 
Uzávěrka je ve čtvrtek večer z důvodu technické přípravy hrací místnosti, bude 
třeba přivézt stoly a židle v potřebném množství - děkujeme za pochopení. 
V přihlášce uvést jméno, celé datum narození, oddíl/školu a případně ELO. 

 
hrací tempo:   2 x 15 minut na partii 
 
program:   prezence    8.15 - 8.45 hod 

  zahájení    9.00 hod 
  předpokládané ukončení  okolo 13.00 hod 

 
systém turnaje: švýcarský - na sedm kol, losování v programu Swiss Manager 
 hraje se v kategoriích H-10 (2004 a ml.), H-13 (2001 a ml.) a H-16 (1998 a ml.) 
 dívky a chlapci hrají v příslušné věkové kategorii společně 
 

mladší šachisté s dobrou výkonností se přihlašují do vyšší věkové kategorie 
 
startovné:  30 Kč za hráče  
 
ceny: První tři šachisté v každé kategorii obdrží medaile, vítězové kategorií trofej,                     

všichni účastníci malé věcné ceny. 
 
hrací materiál: Zajistí pořadatel. 
 
občerstvení:  Pro hráče je zajištěn párek, v místě turnaje bude v provozu také bufet. 
 
informace:  Karel Hurta, tel. 603 521 322, e-mail: khurta@seznam.cz  

Josef Kovařík, tel. 605 740 292, e-mail: sachy-mladez@seznam.cz 

mailto:khurta@seznam.cz
mailto:khurta@seznam.cz
mailto:sachy-mladez@seznam.cz
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Bystricka_znak.PNG


 

Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 2013 / 2014 
 

  druhý turnaj série - Bystřička - 18. 1. 2014 
    

        Konečné pořadí H-10 
      

        Poř. Jméno Rtg oddíl / škola Body BH1. BH. Tour 

1. Řezníček Štěpán 1095 Zbrojovka Vsetín 6½ 29 32 20 

2. Řezníček Patrik 1188 Zbrojovka Vsetín 6 28½ 31½ 18 

3. Kovář Matěj 1000 Sokol Ústí 5½ 31 34½ 16 

4. Holčák František 1000 ZŠ Huslenky 5½ 24½ 25½ 14 

5. Valůšek Vojtěch 1099 Sokol Hošťálková 5 24½ 27½ 12 

6. Hofschneider Tomáš 1000 Sokol Slavičín 4½ 28½ 31 x 

7. Hofschneider Petr 1000 Sokol Slavičín 4½ 28½ 30½ x 

8. Vozák Aleš 1000 Sokol Skalička 4½ 26½ 30 x 

9. Jakubíková Tereza 1000 Sokol Hošťálková 4½ 26½ 28½ 10 

10. Kopecký Matěj 1000 ŠK Integra Vsetín 4½ 25 27 9 

11. Křupala Vladimír 1000 ŠO Karolinka 4½ 20½ 22 8 

12. Jurča Radek 1000 Zbrojovka Vsetín 4 27 29 7 

13. Zlocha Lukáš 1000 ZŠ Lysá pod Makytou 4 26 29 x 

14. Kamas Gabriel 1000 Zbrojovka Vsetín 4 24 26½ 6 

15. Rožnovjáková Lucie 1000 ZŠ Huslenky 4 22 22½ 5 

16. Chudějová Andrea 1000 Zbrojovka Vsetín 4 20½ 23 4 

17. Budík Tomáš 1000 Zbrojovka Vsetín 4 17½ 19 3 

18. Švec Jakub 1000 ZŠ Valašská Bystřice 3½ 25½ 28 2 

19. Šulák Zdeněk 1000 ZŠ Huslenky 3½ 23 25 1 

20. Fáber Jakub 1000 ŠK Integra Vsetín 3½ 21 23 0 

21. Horák Ondřej 1000 ŠO Karolinka 3½ 20½ 21½ 0 

22. Hurtík Tomáš 1000 Zbrojovka Vsetín 3½ 19½ 21 0 

23. Jiříčková Anna 1000 Sokol Skalička 3½ 19½ 20 x 

24. Grycman Ondřej 1000 Sokol Ústí 3½ 17½ 19½ 0 

25. Zajíček Ondřej 1000 ŠK Integra Vsetín 3 26 28 0 

26. Ondrašica Lukáš 1000 Sokol Slavičín 3 24½ 27½ x 

27. Palát Aleš 1000 Sokol Bystřička 3 24 26 0 

28. Obšivačová Lucie 1000 ZŠ Valašská Bystřice 3 23½ 25½ 0 

29. Střílka Štěpán 1000 Sokol Hošťálková 3 19 19½ 0 

30. Bajzová Livia 1000 SVČ Púchov 3 17 19 x 

31. Řezníček Michal 1000 Zbrojovka Vsetín 2½ 23½ 24½ 0 

32. Sewiola Šimon 1000 ZŠ Valašská Bystřice 2½ 23 26½ 0 

33. Slovák Michal 1000 ZŠ Valašská Bystřice 2½ 23 25 0 

34. Vrábel Michal 1000 ZŠ Lysá pod Makytou 2 20½ 22 x 

35. Vrba Miroslav 1000 SVČ Púchov 2 19½ 20 x 

36. Jurišicová Veronika 1000 ZŠ Lysá pod Makytou 2 17 17½ x 

  Rusnák Hugo Felix 1000 ZŠ Lysá pod Makytou 2 17 17½ x 

38. Vavro Filip 1000 SVČ Púchov 1½ 20½ 22½ x 

39. Zajíc Jakub 1000 Sokol Bystřička 1 17½ 19 0 
 

(29) 



 

Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 2013 / 2014 
 

  druhý turnaj série - Bystřička - 18. 1. 2014 
    

        Konečné  pořadí  H-13 
      

        Poř. Jméno Rtg oddíl / škola Body BH1. BH. Tour 

1. Matůš Filip 1271 Sokol Ústí 7 28½ 31½ 20 

2. Dančáková Klára 1209 Zbrojovka Vsetín 5½ 30 33 18 

3. Matošková Monika 1217 Sokol Hošťálková 5½ 28½ 30½ 16 

4. Jankovský Leonard 1017 Zbrojovka Vsetín 5 25 28 14 

5. Schön Jakub 1000 ZŠ Huslenky 5 23½ 25½ 12 

6. Ptáček Jiří 1075 ŠO Karolinka 4½ 27½ 29 10 

7. Karlík Jáchym 1234 Sokol Hošťálková 4½ 27 30 9 

8. Sušeň Jan 1285 Sokol Hošťálková 4½ 26½ 27½ 8 

9. Galda Tomáš 1102 Sokol Hošťálková 4½ 26 28 7 

10. Holba Josef 1000 SC MEZ Brumov 4½ 24 26 x 

11. Stopka Marian 1000 SVČ Púchov 4½ 19 21½ x 

12. Martinec Daniel 1095 Zbrojovka Vsetín 4 31 34½ 6 

13. Mroček Tobiáš 1000 Sokol Valašská Bystřice 4 23 25 5 

14. Žídek David 1000 Sokol Ústí 4 23 24½ 4 

15. Čunek Matěj 1000 Sokol Bystřička 4 22 25 3 

16. Obšivačová Jana 1000 A64 Grygov 4 20½ 22 x 

17. Klíma Tomáš 1000 Chessmont Rožnov p. R. 3½ 24½ 26½ 2 

18. Vetešková Tatiana 1000 ZŠ Lysá p. Makytou 3½ 24 27 x 

19. Rožnovják Jakub 1000 ZŠ Huslenky 3½ 17 18 1 

20. Kačíková MIchaela 1000 ZŠ Lysá p. Makytou 3 26 27½ x 

21. Dvořák Martin 1100 Zbrojovka Vsetín 3 25 27 0 

22. Horák Pavel 1000 ŠO Karolinka 3 23 25 0 

23. Zimek Radomír 1000 ŠK Integra Vsetín 3 22 23½ 0 

24. Václavík Tomáš 1000 Sokol Hošťálková 3 21½ 23 0 

25. Dorňák Jakub 1000 Sokol Ústí 3 20 22 0 

26. Hložek Lukáš 1000 Sokol Skalička 3 19 20½ x 

27. Fojtík Jiří 1000 Zbrojovka Vsetín 3 18½ 20½ 0 

28. Mrníková Anabela 1000 ZŠ Lysá p. Makytou 2½ 22 24 x 

29. Blažek Antonín 1000 ZŠ Jablůnka 2½ 19½ 21 0 

30. Měrka Ondřej 1000 ZŠ Valašská Bystřice 2½ 17½ 18½ 0 

31. Volek Kristián 1000 ZŠ Valašská Bystřice 2 20 21 0 

32. Zajíc Ondřej 1000 Sokol Bystřička 2 18½ 20½ 0 

33. Růžička Daniel 1000 Sokol Hošťálková 2 17½ 18½ 0 

34. Hruška Jaromír 1000 Sokol Hošťálková 1½ 19 20 0 

35. Hrušková Jana 1000 Sokol Hošťálková 1½ 17½ 19 0 

 

(30) 



 

 

Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 2013 / 2014 
 

  druhý turnaj série - Bystřička - 18. 1. 2014 
    

        Konečné  pořadí  H-16 
      

        Poř. Jméno Rtg oddíl / škola Body BH1. BH. Tour 

1. Kovařík Matyáš 1734 Zbrojovka Vsetín 5½ 27 30 20 

2. Krejča Jakub 1771 Sokol Hošťálková 5½ 27 29½ 18 

3. Procházka Ludvík 1516 Sokol Slavičín 5 27½ 30 x 

4. Nehyba Martin 1720 Sokol Skalička 5 27 30 x 

5. Jiříček Jakub 1740 Sokol Skalička 4½ 27½ 30 x 

6. Trčálek Lukáš 1398 Sokol Ústí 4½ 24½ 27 16 

7. Matúš Erik 1000 Sokol Francova Lhota 4½ 22 22½ 14 

8. Matúš Rudolf 1000 Sokol Francova Lhota 4½ 21½ 23½ 12 

9. Černotík Jaroslav 1393 Sokol Bystřička 4 27 29½ 10 

10. Solař Lukáš 1000 SC MEZ Brumov 4 20½ 23 x 

11. Hrbáček Pavel 1321 Sokol Huslenky 3½ 25½ 26½ 9 

12. Jiříček Vojtěch 1500 Sokol Skalička 3½ 25½ 26 x 

13. Kořenek Josef 1000 Sokol Francova Lhota 3½ 24½ 28 8 

14. Bierská Adéla 1582 Zbrojovka Vsetín 3½ 23 25½ 7 

15. Zeťák Marek 1244 Sokol Ústí 3½ 23 25 6 

16. Husička Jakub 1183 Sokol Hošťálková 3½ 22 24½ 5 

17. Budík Pavel 1533 Zbrojovka Vsetín 3½ 22 24½ 4 

18. Janíčková Maria 1000 ZŠ Lysá p. Makytou 3 18½ 19 x 

19. Hamala Peter 1000 ZŠ Lysá p. Makytou 3 18½ 19 x 

20. Mikuš Daniel 1000 Zbrojovka Vsetín 2½ 24 26½ 3 

21. Kachtík Karel 1549 Sokol Hošťálková 2½ 23 25 2 

22. Rudolecký Jakub 1000 Sokol Bystřička 2½ 19 20 1 

23. Vaněček Josef 1000 ZŠ Jasenná 2½ 18 18½ x 

24. Zlochová Diana 1000 ZŠ Lysá p. Makytou 2 17 17½ x 

25. Vanák Luboš 1000 ZŠ Lysá p. Makytou 1 16½ 17 x 

26. Mrník Andrej 1000 ZŠ Lysá p. Makytou ½ 18½ 19½ x 

 

 

 

 

(31) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 1. VASTO spol. s r.o., Vsetín  

 

 1. VASTO 
 Tour 

 

    2013 / 2014 

         

             
ZŠ Jablůnka 

 

MISTROVSTVÍ  MLÁDEŽE  VALAŠSKA  
VII.  ročník šachové mládežnické soutěže                   

 

Třetí turnaj série - Jablůnka 
 
pořadatel:   ZŠ Jablůnka a Valašský šachový klub mládeže, o. s. 
 
generální partner: stavební firma 1. VASTO spol. s r.o., Vsetín 
 
termín:  sobota 1. března 2014 
 
ředitel turnaje:  Petr Zvardoň, zvardon@zsjablunka.cz, tel. do školy 571 499 435 
                  
rozhodčí:  Vladislav Bambušek, Vladislav Hrtáň, David Trčálek, Josef Bednařík 
 
místo:   ZŠ Jablůnka, Jablůnka 306 - podmínkou účasti jsou PŘEZŮVKY !!!    

 
právo účasti:  Zájemci z řad šachové mládeže, registrovaní i neregistrovaní, r. 1998 a ml. 
 
přihlášky:   Do pátku 28. února - uzávěrka ve 12:00 hod - prosíme o respektování času  

(uzávěrka je z důvodu technické přípravy hracích místností)  
e-mailem na adresu ředitele turnaje - děkujeme za pochopení. 
V přihlášce uvést jméno, rok narození, oddíl / školu a případně ELO. 

 
hrací tempo:   2 x 15 minut na partii 
 
program:   prezence    8.15 - 8.45 hod 

  zahájení    9.00 hod 
  předpokládané ukončení  okolo 13.00 hod 

 
systém turnaje: švýcarský - na sedm kol, losování v programu Swiss Manager 
 hraje se v kategoriích H-10 (2004 a ml.), H-13 (2001 a ml.) a H-16 (1998 a ml.) 
 dívky a chlapci hrají v příslušné věkové kategorii společně 

mladší šachisté s kvalitní výkonností se zařazují do vyšší věkové kategorie 
 
startovné:  30 Kč za hráče  
 
ceny: První tři šachisté v každé kategorii obdrží medaile, vítězové kategorií trofej,                     

všichni účastníci malé věcné ceny. 
 
hrací materiál: Zajistí pořadatel. 
 
občerstvení:  Pro hráče je zajištěn párek, v místě turnaje bude v provozu také bufet. 
 
informace:  Petr Zvardoň, e-mail: zvardon@centrum.cz  

Josef Kovařík, tel. 605 740 292, e-mail: sachy-mladez@seznam.cz 
www.sachy-vsetin.cz  - sekce Valašský šachový klub mládeže 

 

mailto:zvardon@zsjablunka.cz
mailto:zvardon@centrum.cz
mailto:sachy-mladez@seznam.cz
http://www.sachy-vsetin.cz/


Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 2013 / 2014 
  

   třetí turnaj série - Jablůnka 1. 3. 2014  
    

         Konečné  pořadí  kategorie  H-10 
     

         Poř. Jméno Rtg FED oddíl / škola Body BH. BH. Tour 

1. Kovář Matěj 1000 CZE Sokol Ústí 6 23½ 32½ 20 

2. Valůšek Vojtěch 1100 CZE Sokol Hošťálková 6 23 32 18 

3. Řezníček Štěpán 1095 CZE Zbrojovka Vsetín 6 22½ 31½ 16 

4. Suchý  Norbert 1140 CZE ŠK ERA Poštovní Spořitelna 5½ 18½ 26½ x 

5. Černotík David 1000 CZE Sokol Bystřička 5 22½ 31½ 14 

6. Jakubíková Tereza 1000 CZE Sokol Hošťálková 5 21 29 12 

7. Křupala Vladimír 1000 CZE ŠO TJ Karolinka 5 18 24½ 10 

8. Vozák Aleš 1000 CZE Sokol Skalička 4½ 17 23½ x 

9. Zálešák Jakub 1000 CZE ZŠ Jablůnka 4½ 17 23 9 

10. Kamas Gabriel 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4 23 32 8 

11. Fáber Jakub 1000 CZE ZŠ Integra Vsetín 4 22 30 7 

12. Řezníček Patrik 1188 CZE Zbrojovka Vsetín 4 21 29 6 

13. Budík Tomáš 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4 18½ 26½ 5 

14. Kopecký  Matěj 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4 17½ 25½ 4 

15. Hurtík Tomáš 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4 17 24½ 3 

16. Pešák Zdeněk 1000 CZE Bystřice pod Hostýnem 4 17 24 x 

17. Švec Jakub 1000 CZE ZŠ Valašská Bystřice 4 17 21½ 2 

18. Zlocha Lukáš 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 4 16½ 23½ x 

19. Jemelík Tomáš 1000 CZE ZŠ Salvátor Val. Meziříčí 3½ 22 30½ 1 

20. Holčák František 1000 CZE ZŠ Huslenky 3½ 16½ 23 0 

21. Kabeláčová Tereza 1000 CZE ZŠ Salvátor Val. Meziříčí 3½ 16 22½ 0 

22. Grycman Ondřej 1000 CZE Sokol Ústí 3½ 12 15½ 0 

23. Zbranek Martin 1000 CZE ZŠ Integra Vsetín 3 19½ 26½ 0 

24. Bihary Matěj 1000 CZE Bystřice pod Hostýnem 3 19 26½ x 

25. Chudějová Andrea 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 3 18½ 26½ 0 

26. Horák Ondřej 1000 CZE ŠO TJ Karolinka 3 18 24½ 0 

27. Kabeláč Tomáš 1000 CZE ZŠ Salvátor Val. Meziříčí 3 17½ 24 0 

28. Křenek Jakub 1000 CZE ŠO Karolinka 3 15½ 23½ 0 

29. Bajzová Lívia 1000 SVK CVČ Včielka Púchov 3 15½ 21½ x 

30. Jurišicová Veronika 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 3 14 20 x 

31. Žák Lukáš 1000 CZE Sokol Ústí 2½ 18 25 0 

32. Palát Aleš 1000 CZE Sokol Bystřička 2½ 16½ 23 0 

33. Šmíra David 1000 CZE ZŠ Jablůnka 2½ 14½ 19½ 0 

34. Kovalčík Radek 1000 CZE ZŠ Jablůnka 2 16½ 21 0 

35. Vrábel Michal 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 2 16 22 x 

36. Rusnák Hugo Felix 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 2 15 21 x 

37. Vrba Miroslav 1000 SVK CVČ Včielka Púchov 2 14½ 20 x 

38. Rožnovjáková Lucie 1000 CZE ZŠ Huslenky 2 12½ 17½ 0 

39. Zajíc Jakub 1000 CZE Sokol Bystřička ½ 14 18½ 0 

40. Řezníček Michal 1000 CZE Zbrojovka Vsetín ½ 12 17½ 0 
 

(33) 



Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 2013 / 2014 
  

   třetí turnaj série - Jablůnka 1. 3. 2014  
    

         Konečné  pořadí  kategorie  H-13 
     

      Poř. Jméno Rtg FED oddíl / škola Body BH. BH. Tour 
1. Dančáková Klára 1209 CZE Zbrojovka Vsetín 6 22½ 30½ 20 
2. Březina Adam 1376 CZE Sokol Hošťálková 6 22 31 18 
3. Holiš Marek 1000 CZE ŠO Karolinka 5½ 22½ 31½ 16 
4. Matůš Filip 1271 CZE Sokol Ústí 5½ 21 29 14 
5. Drápala Tobiáš 1240 CZE ŠK DDM Slavičín 5 23½ 32½ x 
6. Jankovský Leonard 1017 CZE Zbrojovka Vsetín 5 20½ 28½ 12 
7. Ptáček Jiří 1100 CZE ŠO TJ Karolinka 5 19½ 27 10 
8. Schön Jakub 1000 CZE ZŠ Huslenky 5 16 21½ 9 
9. Sušeň Jan 1250 CZE Sokol Hošťálková 4½ 23½ 31 8 

10. Karlík Jáchym 1250 CZE Sokol Hošťálková 4½ 19 27½ 7 
11. Zimek Radomír 1000 CZE ZŠ Integra Vsetín 4½ 18½ 26½ 6 
12. Mroček Tobiáš 1000 CZE TJ Sokol Valašská Bystřice 4½ 18½ 26 5 
13. Husa Štěpán 1000 CZE Zbrojovka Vssetín 4½ 18 24½ 4 
14. Petráš Daniel 1231 CZE ŠK DDM Slavičín 4 23 32 x 
15. Galda Tomáš 1100 CZE ZŠ Jablůnka 4 22 30½ 3 
16. Matošková Monika 1250 CZE Sokol Hošťálková 4 21 29½ 2 
17. Klíma Tomáš 1000 CZE Chessmont Rožnov p. R. 4 19½ 26 1 
18. Hložek Lukáš 1000 CZE Sokol Skalička 4 16½ 23 x 
19. Pospíšil Jeroným 1000 CZE Bystřice pod Hostýnem 4 15½ 22½ x 
20. Povala Lumír 1000 CZE ZŠ Jablůnka 4 13 17½ 0 
21. Hajdík Lukáš 1000 CZE ZŠ Jablůnka 3½ 21 30½ 0 
22. Židek David 1000 CZE Sokol Ústí 3½ 19½ 25½ 0 
23. Pořízek Jakub 1000 CZE Bystřice pod Hostýnem 3½ 18½ 27 x 
24. Zvardoň Ivan 1000 CZE ZŠ Integra Vsetín 3½ 18½ 24 0 
25. Čunek Filip 1000 CZE Sokol Bystřička 3½ 17 23½ 0 
26. Čunek Matěj 1000 CZE Sokol Bystřička 3½ 16½ 24½ 0 
27. Rožnovják Jakub 1000 CZE ZŠ Huslenky 3½ 16 23 0 
28. Chrástecký Radek 1000 CZE ZŠ Huslenky 3 20½ 28½ 0 
29. Šrůma Erik 1000 CZE ZŠ Jablůnka 3 18½ 25½ 0 
30. Zajíc Ondřej 1000 CZE Sokol Bystřička 3 17½ 24½ 0 
31. Dobeš Martin 1000 CZE ZŠ Jablůnka 3 16½ 24 0 
32. Žák Štěpán 1000 CZE Sokol Ústí 3 15½ 20 0 
33. Volek Kristián 1000 CZE ZŠ Valašská Bystřice 3 14½ 20½ 0 
34. Fister Adam 1000 CZE ZŠ Valašská Bystřice 3 14½ 20½ 0 
35. Křenek Roman 1000 CZE ŠO Karolinka 3 13½ 21 0 
36. Navrátil Lukáš 1000 CZE ZŠ Jablůnka 3 13 18½ 0 
37. Václavík Tomáš 1000 CZE Sokol Hošťálková 2½ 16½ 23 0 
38. Hrušková Jana 1000 CZE Sokol Hošťálková 2½ 15 20½ 0 
39. Blažek Antonín 1000 CZE ZŠ Jablůnka 2½ 13½ 19½ 0 
40. Štoll Albert 1000 CZE Bystřice pod Hostýnem 2½ 12 17½ x 
41. Maliňák Dominik 1000 CZE Bystřice pod Hostýnem 2½ 10 16 x 
42. Stopka Marián 1000 SVK CVČ Včielka Púchov 2 18½ 27 x 
43. Žikla Martin 1000 SVK CVČ Včielka Púchov 2 16 23 x 
44. Růžička Daniel 1000 CZE Sokol Hošťálková 2 13½ 20½ 0 
45. Hruška Jaromír 1000 CZE Sokol Hošťálková 2 12½ 17½ 0 
46. Neradil Jakub 1000 CZE Bystřice pod Hostýnem 1½ 13½ 18½ x 
47. Henáč Petr 1000 CZE ZŠ Valašská Bystřice 1 13½ 19 0 

 
  



Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 2013 / 2014 

   třetí turnaj série - Jablůnka 1. 3. 2014  
    

         Konečné  pořadí  kategorie  H-16 
     

         Poř. Jméno Rtg FED oddíl / škola Body BH. BH. Tour 

1. Fusková Martina 2042 CZE Beskydská šachová škola 7 22½ 30½ x 

2. Krejča Jakub 1771 CZE Sokol Hošťálková 5½ 22 31½ 20 

3. Vraj Karel 1582 CZE Sokol Hošťálková 5½ 20 28½ 18 

4. Kovařík Matyáš 1734 CZE Zbrojovka Vsetín 5 21 30½ 16 

5. Procházka Ludvík 1541 CZE ŠK DDM Slavičín 5 18½ 25½ x 

6. Budík Pavel 1533 CZE Zbrojovka Vsetín 4½ 20 30 14 

7. Bierská Adéla 1582 CZE Zbrojovka Vsetín 4 22 31½ 12 

8. Vraj Ondřej 1533 CZE Sokol Hošťálková 4 21½ 30 10 

9. Kořenek Josef 1000 CZE Sokol Francova Lhota 4 17½ 24 9 

10. Matúš Erik 1000 CZE Sokol Francova Lhota 4 16 23 8 

11. Trčálek Lukáš 1398 CZE Sokol Ústí 4 14½ 20 7 

12. Zgarba Radek 1458 CZE Sokol Ústí 3½ 20½ 30½ 6 

13. Jiříček Jakub 1740 CZE Sokol Skalička 3½ 18½ 26 x 

14. Hrbáček Pavel 1321 CZE Sokol Huslenky 3½ 16½ 23½ 5 

15. Matúš Rudolf 1000 CZE Sokol Francova Lhota 3½ 13½ 19½ 4 

16. Husička Jakub 1100 CZE Sokol Hošťálková 3 17 22½ 3 

17. Jiříček Vojtěch 1449 CZE Sokol Skalička 3 16 22 x 

18. Šak Šimon 1228 CZE Zbrojovka Vsetín 3 16 21½ 2 

19. Adámek Jiří 1000 CZE ZŠ Jablůnka 3 13 19 1 

20. Černotík Jaroslav 1357 CZE Sokol Bystřička 2½ 17 25½ 0 

21. Zeťák Marek 1243 CZE Sokol Ústí 2½ 14 18½ 0 

22. Hrbáček Petr 1000 CZE Sokol Huslenky 2½ 13½ 20 0 

23. Václavíková Gabriela 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 2 16½ 21 x 

24. Zlochová Diana 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 2 15 22½ x 

25. Mrnuštík Petr 1000 CZE ZŠ Jablůnka 1 12 16½ 0 

  
 

(35) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 1. VASTO spol. s r.o., Vsetín  

 

MISTROVSTVÍ  MLÁDEŽE  VALAŠSKA  
 

1. VASTO  Tour  2013 / 2014    
             

VII. ročník šachové mládežnické soutěže  

                 
 

Čtvrtý turnaj série - Valašská Bystřice  
 
pořadatel:   TJ Sokol Valašská Bystřice  
 
generální partner: stavební firma 1. VASTO spol. s r.o. 
 
termín:  sobota  5. dubna 2014 
 
ředitel turnaje:  Petr Růčka , tel. 731 811 391, e-mail: prucka@seznam.cz  
 
rozhodčí:  Jiří Foukal, Petr Sewiola, Jiří Růčka, Ondřej Růčka 
 
místo:   Společenský dům U Pernických, Valašská Bystřice č.222  
    
právo účasti:  Zájemci z řad šachové mládeže, registrovaní i neregistrovaní, r. 1998 a ml.  
 
přihlášky:   e-mailem na adresu ředitele turnaje, případně formou SMS na jeho telefon  

přihlášky budou uzavřeny v pátek 4. dubna 2014 ve 12.00 hod  
do přihlášky uvést příjmení a jméno hráče, rok narození, oddíl a VT, popř. ELO  

 
hrací tempo:   2 x 15 minut na partii  
 
program:   prezence 8.15 - 8.45 hod  

zahájení 9.00 hod  
předpokládané ukončení okolo 13.00 hod  
 

systém turnaje:  švýcarský - na sedm kol, losování v programu Swiss Manager  
hraje se v kategoriích H-10 (2004 a ml.), H-13 (2001 a ml.) a H-16 (1998 a ml.)  
dívky a chlapci hrají v příslušné věkové kategorii společně  
mladší šachisté s kvalitní výkonností se zařazují do vyšší věkové kategorie  

 
hodnocení:  při rovnosti bodů rozhodují další kritéria v pořadí  

1) střední Buchholz 2) Buchholz 3) Sonneborn-Berger 4) počet výher  
 
startovné:   30 Kč za hráče  
 
ceny:  První tři šachisté v každé kategorii obdrží medaile, vítězové kategorií trofej, 

všichni účastníci malé věcné ceny.  
Po skončení turnaje následuje vyhlášení výsledků celého letošního ročníku 
Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour.  
 

hrací materiál:  Zajistí pořadatel.  
 
občerstvení:   Pro hráče je zajištěn párek, v budově bude v provozu také bufet.  
 
informace:   Petr Růčka , tel. 731 811 391, e-mail: prucka@seznam.cz   

Josef Kovařík, tel. 605 740 292, e-mail: sachy-mladez@seznam.cz   
www.sachy-vsetin.cz - sekce Valašský šachový klub mládeže 

mailto:prucka@seznam.cz
mailto:prucka@seznam.cz
mailto:sachy-mladez@seznam.cz
http://www.sachy-vsetin.cz/


 

Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 2013 / 2014 
  

   čtvrtý turnaj série - Valašská Bystřice 5. 4. 2014  
    

         Konečné  pořadí  kategorie  H-10 
     

         Poř. Jméno Rtg FED oddíl / škola Body BH. BH. Tour 

1. Řezníček Štěpán 1095 CZE Zbrojovka Vsetín 7 23½ 33 20 

2. Řezníček Patrik 1188 CZE Zbrojovka Vsetín 5½ 21½ 32 18 

3. Kovář Matěj 1000 CZE Sokol Ústí 5½ 21½ 30½ 16 

4. Valůšek Vojtěch 1100 CZE Sokol Hošťálková 5 23 32½ 14 

5. Jakubíková Tereza 1000 CZE Sokol Hošťálková 5 19 26½ 12 

6. Kabeláč Tomáš 1000 CZE ZŠ Salvátor 5 18 25 10 

7. Zlocha Lukáš 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 4½ 17½ 24½ x 

8. Křupala Vladimír 1000 CZE ŠO TJ Karolinka 4½ 14½ 18½ 9 

9. Pešák Zdeněk 1000 CZE Bystřice p/H 4 22½ 31 x 

10. Fáber Jakub 1000 CZE ZŠ Integra Vsetín 4 22 31 8 

11. Hurtík Tomáš 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4 19½ 28½ 7 

12. Budík Tomáš 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4 19½ 28 6 

13. Kopecký Matěj 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4 18 26 5 

14. Bajzová Lívia 1000 SVK CVČ Včielka Púchov 4 16 23½ x 

15. Chudějová Andrea 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4 16 22½ 4 

16. Holčák František 1000 CZE ZŠ Huslenky 3½ 19½ 26 3 

17. Kamas Gabriel 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 3½ 19½ 25 2 

18. Palát Aleš 1000 CZE Sokol Bystřička 3½ 17½ 24½ 1 

19. Hynek Kryštof 1000 CZE Sokol Hošťálková 3½ 15 21½ 0 

20. Slovák Michal 1000 CZE ZŠ Valašská Bystřice 3½ 15 21 0 

21. Jurča Radek 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 3 20½ 28½ 0 

22. Kabeláčová Tereza 1000 CZE ZŠ Salvátor 3 16½ 22½ 0 

23. Obšivačová Lucie 1000 CZE Sokol Valašská Bystřice 3 16 23 0 

24. Vrábel Michal 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 3 14½ 19½ x 

25. Grycman Ondřej 1000 CZE Sokol Ústí 3 14 19 0 

26. Křenek Jakub 1000 CZE ŠO TJ Karolinka 2½ 17½ 22½ 0 

27. Švec Jakub 1000 CZE Sokol Valašská Bystřice 2½ 17 23½ 0 

28. Jurišicová Veronika 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 2½ 10½ 13½ x 

29. Vozák Aleš 1000 CZE Sokol Skalička 2 19 26½ x 

30. Sewiola Šimon 1000 CZE Sokol Valašská Bystřice 2 16½ 23½ 0 

31. Jiříčková Anna 1000 CZE Sokol Skalička 2 16½ 23 x 

32. Vrba Miroslav 1000 SVK CVČ Včielka Púchov 2 14 18 x 

33. Rožnovjáková Lucie 1000 CZE ZŠ Huslenky 1 14 18 0 

34. Řezníček Michal 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 0 15 21 0 



 

Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 2013 / 2014 
  

   čtvrtý turnaj série - Valašská Bystřice 5. 4. 2014  
    

         Konečné  pořadí  kategorie  H-13 
     

         Poř. Jméno Rtg FED oddíl / škola Body BH. BH. Tour 

1. Klíma Tomáš 1000 CZE Chessmont Rožnov p. R. 6 23½ 32½ 20 

2. Matůš Filip 1280 CZE Sokol Ústí 6 22 30½ 18 

3. Karlík Jáchym 1250 CZE Sokol Hošťálková 5½ 17 24½ 16 

4. Galda Tomáš 1100 CZE Sokol Hošťálková 5 24 34 14 

5. Dančáková Klára 1209 CZE Zbrojovka Vsetín 5 22 31½ 12 

6. Ondroušek Michal 1000 CZE Bystřice p/H 5 20 27½ x 

7. Jankovský Leonard 1017 CZE Zbrojovka Vsetín 4½ 22 29½ 10 

8. Feix Jiří 1000 CZE Sokol Branky 4½ 20 28 9 

9. Obšivačová Jana 1100 CZE Agentura 64 Grygov 4½ 17½ 23½ x 

10. Martinec Daniel 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4½ 17 23½ 8 

11. Chrástecký Radek 1000 CZE ZŠ Huslenky 4 22½ 31 7 

12. Dvořák Martin 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 4 20 29 6 

13. Stopka Marián 1000 SVK CVČ Včielka Púchov 4 20 26½ x 

14. Hložek Lukáš 1100 CZE Sokol Skalička 4 16½ 23 x 

15. Rožnovják Jakub 1000 CZE ZŠ Huslenky 4 16½ 23 5 

16. Pořízek Jakub 1000 CZE Bystřice p/H 4 16 21 x 

17. Polášek Ladislav 1000 CZE Sokol Branky 3½ 22½ 30½ 4 

18. Schön Jakub 1000 CZE ZŠ Huslenky 3½ 21 29 3 

19. Mroček Tobiáš 1000 CZE Sokol Valašská Bystřice 3½ 18 26 2 

20. Zimek Radomír 1000 CZE Zbrojovka Vsetín 3½ 16½ 23 1 

21. Holba Josef 1000 CZE SC MEZ Brumov 3½ 16½ 22½ x 

22. Matošková Monika 1250 CZE Sokol Hošťálková 3½ 16 22½ 0 

23. Kačíková Michaela 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 3 17½ 24 x 

24. Zajíc Ondřej 1000 CZE Sokol Bystřička 3 16½ 22½ 0 

25. Čunek Matěj 1000 CZE Sokol Bystřička 3 14½ 22 0 

26. Čunek Filip 1000 CZE Sokol Bystřička 3 13½ 19½ 0 

27. Fister Adam 1000 CZE ZŠ Valašská Bystřice 2½ 15 21 0 

28. Křenek Roman 1000 CZE ŠO TJ Karolinka 2½ 12 18½ 0 

29. Vetešková Tatiana 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 2½ 11½ 15½ x 

30. Žeravíková Marie 1000 CZE Sokol Skalička 2 17 23 x 

31. Maliňák Domink 1000 CZE Bystřice p/H 2 15½ 22½ x 

32. Pospíšil Jeroným 1000 CZE Bystřice p/H 2 15 22 x 

33. Kučera Tomáš 1000 CZE Bystřice p/H 2 14 20 x 

34. Henáč Petr 1000 CZE ZŠ Valašská Bystřice 2 13 17½ 0 

35. Číhalová Petra 1000 CZE Skalička 1 12 17 x 

 
(38) 



 

 
 

 

Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour 2013 / 2014 
  

   čtvrtý turnaj série - Valašská Bystřice 5. 4. 2014  
    

         Konečné  pořadí  kategorie  H-16 
     

         Poř. Jméno Rtg FED Klub Body BH. BH. Tour 

1. Krejča Jakub 1731 CZE Sokol Hošťálková 7 20 27½ 20 

2. Hrbáček Pavel 1321 CZE Sokol Huslenky 4½ 18½ 28½ 18 

3. Kovařík Matyáš 1734 CZE Zbrojovka Vsetín 4½ 18½ 26½ 16 

4. Trčálek Lukáš 1398 CZE Sokol Ústí 4½ 18 23½ 14 

5. Jiříček Vojtěch 1445 CZE Sokol Skalička 4 21 31 x 

6. Jiříček Jakub 1714 CZE Sokol Skalička 4 20 26½ x 

7. Bierská Adéla 1582 CZE Zbrojovka Vsetín 4 17½ 24½ 12 

8. Černotík Jaroslav 1393 CZE Sokol Bystřička 4 13 20 10 

9. Feix Vilém 1416 CZE Sokol Branky 3½ 20 27 9 

10. Solař Lukáš 1250 CZE SC MEZ Brumov 3½ 19 24½ x 

11. Budík Pavel 1533 CZE Zbrojovka Vsetín 3½ 14½ 19 8 

12. Zgarba Radek 1458 CZE Sokol Ústí 3 20 29 7 

13. Bartoň Ondřej 1000 CZE Sokol Bystřička 3 18½ 23 6 

14. Šlesinger David 1096 CZE Sokol Skalička 2 14½ 18½ x 

15. Husička Jakub 1115 CZE Sokol Hošťálková 1 17½ 22 5 

16. Zlochová Diana 1000 SVK ZŠ Lysá pod Makytou 0 16 21 x 

 
 
 
 

(39) 



Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour  2013 / 2014 - kategorie H-10  

        

Poř. Příjmení a jméno Oddíl / škola 
Fr. Lhota 14.12.2013   Bystřička 18.1.2014 

poř. Tour body   poř. Tour body 

1. Řezníček Štěpán Zbrojovka Vsetín         1. 20 6,5 

2. Řezníček Patrik Zbrojovka Vsetín 1. 20 6,0   2. 18 6,0 

3. Kovář Matěj Sokol Ústí 6. 10 4,5   3. 16 5,5 

4. Valůšek Vojtěch Sokol Hošťálková 2. 18 5,5   5. 12 5,0 

5. Jakubíková Tereza Sokol Hošťálková 10. 6 4,0   6. 10 4,5 

6. Křupala Vladimír ŠO Karolinka 16. 0 3,0   8. 8 4,5 

7. Budík Tomáš Zbrojovka Vsetín 4. 14 5,0 
 

13. 3 4,0 

8. Chudějová Andrea Zbrojovka Vsetín 3. 16 5,0 
 

12. 4 4,0 

9. Fáber Jakub  Zbrojovka Vsetín 9. 7 4,0 
 

16. 0 3,5 

10. Kopecký Matěj Zbrojovka Vsetín       
 

7. 9 4,5 

11. Holčák František ZŠ Huslenky       
 

4. 14 5,5 

12. Kamas Gabriel Zbrojovka Vsetín 13. 3 3,5 
 

10. 6 4,0 

13. Černotík David Sokol Bystřička       
 

      

14. Palát Aleš Sokol Bystřička 5. 12 4,5 
 

21. 0 3,0 

15. Hurtík Tomáš Zbrojovka Vsetín       
 

18. 0 3,5 

16. Kabeláč Tomáš ZŠ Salvátor Val. Meziříčí       
 

      

17. Zbranek Martin ZŠ Integra Vsetín 7. 9 4,0 
 

      

18. Zálešák Jakub ZŠ Jablůnka       
 

      

19. Horák Ondřej ŠO Karolinka 8. 8 4,0 
 

17. 0 3,5 

20. Jurča Radek Zbrojovka Vsetín 17. 0 3,0 
 

9. 7 4,0 

21. Grycman Ondřej Sokol Ústí 11. 5 4,0 
 

19. 0 3,5 

22. Rožnovjáková Lucie ZŠ Huslenky 18. 0 2,5 
 

11. 5 4,0 

23. Švec Jakub ZŠ Valašská Bystřice 20. 0 2,0 
 

14. 2 3,5 

24. Sewiola Šimon ZŠ Valašská Bystřice 12. 4 3,5 
 

25. 0 2,5 

25. Obšivačová Lucie ZŠ Valašská Bystřice 14. 2 3,5 
 

22. 0 3,0 

26. Jemelík Tomáš ZŠ Salvátor Val. Meziříčí       
 

      

  Šulák Zdeněk ZŠ Huslenky         15. 1 3,5 

28. Vraník Stanislav ŠO Karolinka 15. 1 3,0 
 

      

29. Kabeláčová Tereza ZŠ Salvátor Val. Meziříčí       
 

      

30. Slovák Michal ZŠ Valašská Bystřice       
 

26. 0 2,5 

31. Křenek Jakub ŠO Karolinka               

32. Řezníček Michal Zbrojovka Vsetín       
 

24. 0 2,5 

33. Hynek Kryštof Sokol Hošťálková       
 

      

34. Zajíček Ondřej Sokol Ústí       
 

20. 0 3,0 

  Střílka Štěpán Sokol Hošťálková       
 

23. 0 3,0 

36. Hrbáček Adam ZŠ Francova Lhota 19. 0 2,5 
 

      

  Zajíc Jakub Sokol Bystřička       
 

27. 0 1,0 

  Žák Lukáš Sokol Ústí       
 

      

  Šmíra David ZŠ Jablůnka       
 

      

40. Kovalčík Radek ZŠ Jablůnka       
 

      
 
 
 
 

(40) 



1. VASTO Tour  2013 / 2014 - kategorie H-10 
 

Jablůnka 1.3.2014   Val.Bystřice 5.4.2014    Celkem 

poř. Tour body   poř. Tour body   Tour body 

3. 16 6,0   1. 20 7,0   56 19,5 

10. 6 4,0   2. 18 5,5   56 17,5 

1. 20 6,0   3. 16 5,5   52 17,0 

2. 18 6,0   4. 14 5,0   50 16,5 

5. 12 5,0   5. 12 5,0   34 14,5 

6. 10 5,0   7. 9 4,5   27 14,0 

11. 5 4,0   10. 6 4,0   25 13,0 

20. 0 3,0   12. 4 4,0   24 13,0 

9. 7 4,0   8. 8 4,0   22 12,0 

12. 4 4,0   11. 5 4,0   18 12,5 

16. 0 3,5   13. 3 3,5   17 12,5 

8. 8 4,0   14. 2 3,5   17 11,5 

4. 14 5,0           14 5,0 

25. 0 2,5   15. 1 3,5   13 11,0 

13. 3 4,0   9. 7 4,0   10 11,5 

22. 0 3,0   6. 10 5,0   10 8,0 

19. 0 3,0           9 7,0 

7. 9 4,5           9 4,5 

21. 0 3,0           8 10,5 

        18. 0 3,0   7 10,0 

18. 0 3,5   21. 0 3,0   5 11,0 

28. 0 2,0   25. 0 1,0   5 8,5 

14. 2 4,0   23. 0 2,5   4 10,0 

        24. 0 2,0   4 8,0 

        20. 0 3,0   2 9,5 

15. 1 3,5           1 3,5 

                1 3,5 

                1 3,0 

17. 0 3,5   19. 0 3,0   0 6,5 

        17. 0 3,5   0 6,0 

23. 0 3,0   22. 0 2,5   0 5,5 

30. 0 1,5   26. 0 0,0   0 4,0 

        16. 0 3,5   0 3,5 

                0 3,0 

                0 3,0 

                0 2,5 

29. 0 1,5           0 2,5 

24. 0 2,5           0 2,5 

26. 0 2,5           0 2,5 

27.  0 2,0           0 2,0 
 

Do  Mistrovství  mládeže  Valašska   se  započítávají  pouze  
výsledky  šachistů  z  oddílů  či škol  ze  vsetínského  okresu. 
 

(41) 



Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour  2013 / 2014 - kategorie H-13  

Poř. Příjmení a jméno Oddíl / škola 
Fr. Lhota 14.12.2013   Bystřička 18.1.2014 

poř. Tour body   poř. Tour body 

1. Matůš Filip Sokol Ústí 1. 20 5,5   1. 20 7,0 

2. Dančáková Klára Zbrojovka Vsetín 4. 14 4,5   2. 18 5,5 

3. Galda Tomáš Sokol Hošťálková 2. 18 5,0   9. 7 4,5 

4. Klíma Tomáš Chessmont Rožnov p. R. 3. 16 5,0   14. 2 3,5 

5. Jankovský Leonard Zbrojovka Vsetín 7.-8. 8,5 4,0   4. 14 5,0 

6. Karlík Jáchym Sokol Hošťálková 12. 4 4,0   7. 9 4,5 

7. Ptáček Jiří ŠO Karolinka 5. 12 4,0   6. 10 4,5 

8. Schön Jakub ZŠ Huslenky 15. 1 3,0   5. 12 5,0 

9. Martinec Daniel Zbrojovka Vsetín 6. 10 4,0   10. 6 4,0 

10. Matošková Monika Sokol Hošťálková         3. 16 5,5 

11. Březina Adam Sokol Hošťálková               

12. Mroček Tobiáš Sokol Valašská Bystřice 9. 7 4,0   11. 5 4,0 

13. Sušeň Jan Sokol Hošťálková         8. 8 4,5 

14. Holiš Marek ŠO Karolinka               

15. Dvořák Martin Zbrojovka Vsetín 7.-8. 8,5 4,0   16. 0 3,0 

16. Chrástecký Radek ZŠ Huslenky 10. 6 4,0         

17. Zimek Radomír Zbrojovka Vsetín 13. 3 4,0   18. 0 3,0 

18. Žídek David Sokol Ústí 11. 5 4,0   12. 4 4,0 

19. Feix Jiří Sokol Branky               

20. Rožnovják Jakub ZŠ Huslenky 16. 0 3,0   15. 1 3,5 

21. Husa Štěpán Zbrojovka Vsetín               

22. Polášek Ladislav Sokol Branky               

23. Čunek Matěj Sokol Bystřička 17. 0 3,0   13. 3 4,0 

24. Michálek Adam ZŠ Francova Lhota 14. 2 3,5         

25. Zajíc Ondřej Sokol Bystřička 19. 0 2,5   25. 0 2,0 

  Čunek Filip Sokol Bystřička 20. 0 2,0         

27. Václavík Tomáš Sokol Hošťálková 21.  0 1,5   19. 0 3,0 

28. Dorňák Jakub Sokol Ústí 18. 0 3,0   20. 0 3,0 

29. Fister Adam ZŠ Valašská Bystřice               

  Křenek Roman ŠO Karolinka               

31. Blažek Antonín ZŠ Jablůnka         22. 0 2,5 

  Volek Kristián ZŠ Valašská Bystřice         24. 0 2,0 

33. Růžička Daniel Sokol Hošťálková         26. 0 2,0 

  Hrušková Jana Sokol Hošťálková         28. 0 1,5 

  Povala Lumír ZŠ Jablůnka               

36. Hruška Jaromír Sokol Hošťálková         27. 0 1,5 

  Hajdík Lukáš ZŠ Jablůnka               

  Zvardoň Ivan ZŠ Integra Vsetín               

39. Horák Pavel ŠO Karolinka         17. 0 3,0 

  Fojtík Jiří Zbrojovka Vsetín         21. 0 3,0 

  Šrůma Erik ZŠ Jablůnka               

  Dobeš Martin ZŠ Jablůnka               

  Žák Štěpán Sokol Ústí               

  Navrátil Lukáš ZŠ Jablůnka               

  Henáč Petr ZŠ Valašská Bystřice               

46. Měrka Ondřej ZŠ Valašská Bystřice         23. 0 2,5 



1. VASTO Tour  2013 / 2014 - kategorie H-13  
Jablůnka 1.3.2014   Val.Bystřice 5.4.2014    Celkem 

poř. Tour body   poř. Tour body   Tour body 

4. 14 5,5   2. 18 6,0   58 18,5 

1. 20 6,0   5. 12 5,0   52 16,0 

13. 3 4,0   4. 14 5,0   39 14,5 

15. 1 4,0   1. 20 6,0   38 14,5 

5. 12 5,0   6. 10 4,5   36 14,5 

9. 7 4,5   3. 16 5,5   32 14,5 

6. 10 5,0           32 13,5 

7. 9 5,0   13. 3 3,5   24 13,5 

        8. 8 4,0   24 12,0 

14. 2 4,0   16. 0 3,5   18 13,0 

2. 18 6,0           18 6,0 

11. 5 4,5   14. 2 3,5   17 12,5 

8. 8 4,5           16 9,0 

3. 16 5,5           16 5,5 

        10. 6 4,0   15 11,0 

23. 0 3,0   9. 7 4,0   13 11,0 

10. 6 4,5   15. 1 3,5   10 12,0 

18. 0 3,5           9 11,5 

        7. 9 4,5   9 4,5 

22. 0 3,5   11. 5 4,0   6 14,0 

12. 4 4,5           4 4,5 

        12. 4 3,5   4 3,5 

21. 0 3,5   18. 0 3,0   3 10,5 

                2 3,5 

25. 0 3,0   17. 0 3,0   0 8,5 

20. 0 3,5   19. 0 3,0   0 8,5 

32. 0 2,5           0 7,0 

                0 6,0 

29. 0 3,0   20. 0 2,5   0 5,5 

30. 0 3,0   21. 0 2,5   0 5,5 

34. 0 2,5           0 5,0 

28. 0 3,0           0 5,0 

35. 0 2,0           0 4,0 

33. 0 2,5           0 4,0 

16. 0 4,0           0 4,0 

36. 0 2,0           0 3,5 

 17.  0 3,5           0 3,5 

19. 0 3,5           0 3,5 

                0 3,0 

                0 3,0 

24. 0 3,0           0 3,0 

26. 0 3,0           0 3,0 

27. 0 3,0           0 3,0 

31. 0 3,0           0 3,0 

37. 0 1,0   22. 0 2,0   0 3,0 

                0 2,5 



Mistrovství mládeže Valašska - 1. VASTO Tour  2013 / 2014 - kategorie H-16 
 

Poř. Příjmení a jméno Oddíl / škola 
Fr. Lhota 14.12.2013   Bystřička 18.1.2014 

poř. Tour body   poř. Tour body 

1. Krejča Jakub Sokol Hošťálková 4. 14 5,0 
 

2. 18 5,5 

2. Kovařík Matyáš Zbrojovka Vsetín 5. 12 5,0 
 

1. 20 5,5 

3. Trčálek Lukáš Sokol Ústí 7. 9 4,5 
 

3. 16 4,5 

4. Budík Pavel Zbrojovka Vsetín 3. 16 5,0 
 

12. 4 3,5 

5. Vraj Karel Sokol Hošťálková 1. 20 6,0 
    

6. Kořenek Josef Sokol Francova Lhota 2. 18 5,5 
 

8. 8 3,5 

7. Matúš Erik Sokol Francova Lhota 6. 10 5,0 
 

4. 14 4,5 

8. Hrbáček Pavel Sokol Huslenky 14. 2 3,5 
 

7. 9 3,5 

9. Bierská Adéla Zbrojovka Vsetín 11. 5 4,0 
 

9. 7 3,5 

10. Matúš Rudolf Sokol Francova Lhota 9. 7 4,0 
 

5. 12 4,5 

11. Černotík Jaroslav Sokol Bystřička 
    

6. 10 4,0 

12. Zgarba Radek Sokol Ústí 10. 6 4,0 
    

13. Vraj Ondřej Sokol Hošťálková 12. 4 4,0 
    

14. Husička Jakub Sokol Hošťálková 16. 0 3,0 
 

11. 5 3,5 

15. Feix Vilém Sokol Branky 
       

16. Gálík Jakub Sokol Hošťálková 8. 8 4,5 
    

17. Zeťák Marek Sokol Ústí 15. 1 3,0 
 

10. 6 3,5 

18. Bartoň Ondřej Sokol Bystřička 
       

19. Šak Šimon Zbrojovka Vsetín 13. 3 3,5 
    

20. Mikuš Daniel Zbrojovka Vsetín 18. 0 2,0 
 

13. 3 2,5 

21. Kachtík Karel Sokol Hošťálková 
    

14. 2 2,5 

22. Rudolecký Jakub Sokol Bystřička 19. 0 2,0 
 

15. 1 2,5 

23. Adámek Jiří ZŠ Jablůnka 
       

24. Hrbáček Petr Sokol Huslenky 17. 0 3,0 
    

25. Kindl Antonín ZŠ Francova Lhota 20. 0 2,0 
    

26. Mrnuštík Petr ZŠ Jablůnka 
       

 
 
 
 

(44) 



1. VASTO Tour  2013 / 2014 - kategorie H-16 
 

Jablůnka 1.3.2014   Val.Bystřice 5.4.2014    Celkem 

poř. Tour body   poř. Tour body   Tour body 

1. 20 5,5 
 

1. 20 7 
 

58 18,0 

3. 16 5,0 
 

3. 16 4,5 
 

52 15,0 

9. 7 4,0 
 

4. 14 4,5 
 

39 13,5 

4. 14 4,5 
 

8. 8 3,5 
 

38 13,0 

2. 18 5,5 
     

38 11,5 

7. 9 4,0 
     

35 13,0 

8. 8 4,0 
     

32 13,5 

11. 5 3,5 
 

2. 18 4,5 
 

32 11,5 

5. 12 4,0 
 

5. 12 4 
 

31 11,5 

12. 4 3,5 
     

23 12,0 

16. 0 2,5 
 

6. 10 4 
 

20 10,5 

10. 6 3,5 
 

9. 7 3 
 

19 10,5 

6. 10 4,0 
     

14 8,0 

13. 3 3,0 
 

11. 5 1 
 

13 7,5 

    
7. 9 3,5 

 
9 3,5 

        
8 4,5 

17. 0 2,5 
     

7 9,0 

    
10. 6 3 

 
6 3,0 

14. 2 3,0 
     

5 6,5 

        
3 4,5 

        
2 2,5 

        
1 4,5 

15. 1 3,0 
     

1 3,0 

18. 0 2,5 
     

0 5,5 

        
0 2,0 

19. 0 1,0 
     

0 1,0 

 
Do  Mistrovství  mládeže  Valašska   se  započítávají  pouze  
výsledky  šachistů  z  oddílů  či škol  ze   vsetínského  okresu. 
 
 

(45) 



 
 

Kategorie H-10, nahoře zleva Štěpán Řezníček (1.), Patrik Řezníček (2.), Michal Řezníček (nejmladší           
v historii), Matěj Kovář (3.), vpředu Tereza Jakubíková (5.), Vladimír Křupala (6.), Vojtěch Valůšek (4.) 

 

          
 

Kategorie H-13, nahoře zleva Leo Jankovský (5.), Tomáš Klíma (4.), Filip Matůš (1.),                                 
Klára Dančáková (2.), vpředu Jáchym Karlík (6.), Tomáš Galda (3.) 



 
 

Kategorie H-16, zleva Pavel Budík (4.), Adéla Bierská (9.), Jakub Krejča (1.),  
Matyáš Kovařík (2.),  Lukáš Trčálek (3.), Pavel Hrbáček (8.) 

 

 
 

Největší hvězda letošní 1. VASTO Tour - mistryně republiky Martina Fusková z Beskydské šach. školy 
 



 

 

4. turnaj Grand Prix                    
v rapid šachu mládeže 
Zlínského kraje 
 

 

 

IX. ročník Májového šachového turnaje mládeže 
 

pořadatel:   Valašský šachový klub mládeže  
 

termín:  sobota 24. května 2014 
 

ředitel turnaje:  Mgr. Josef Kovařík, tel. 605 740 292, e-mail: sachy-mladez@seznam.cz  
 

rozhodčí:  Vladislav Bambušek, Vladislav Hrtáň, David Trčálek, Josef Bednařík 
 

místo:   Maštaliska, Horní náměstí 3, Vsetín (historická budova naproti Zámku)  
   parkování u Zámku, u Okresního soudu či na parkovišti u Maštalisek 
 

kategorie:  H-10 (narození 2004 a ml.), H-12 (nar. 2002 a ml.), H-14 (nar. 2000 a ml.) 
   dívky startují společně s chlapci 
 

právo účasti:  registrovaní i neregistrovaní šachisté Zlínského kraje i odjinud, i ze zahraničí 
 

program:   prezence    8.00-9.00 hod 
  zahájení    9.15 hod 
  předpokládané ukončení  okolo 15.00 hod 

 

systém turnaje: švýcarský na sedm kol, losování dle programu Swiss Manager  
 

hodnocení:  při rovnosti bodů rozhodují další kritéria 
1) střední Buchholz   2) Buchholz  3) Sonneborn-Berger  4) počet výher 

 

startovné:  30 Kč za jednotlivce (registrovaného i neregistrovaného) 
 

hrací tempo:  2x 20 minut na partii 
 

ceny:   První tři hráči v každé kategorii obdrží medaile, všichni drobnou věcnou cenu. 
   Pro všechny zúčastněné šachisty bude připraveno občerstvení (perník a pití). 
   Po skončení turnaje bude vyhodnocen i celý ročník GP Zlínského kraje. 
 

hrací materiál: Zajistí pořadatelé turnaje. 
 

přihlášky:  E-mailem, popř. SMS, přihlášky uzavíráme v pátek 23. května  ve 12.00 hod                          
(prosíme o respektování tohoto času - z důvodu přípravy hracích prostor),   
do přihlášky uvést jméno hráče, oddíl, rok narození, popř. aktuální ELO. 
 

Hrací prostory mají omezenou kapacitu, maximální počet šachistů je 100.                  
 

občerstvení:  Bude zajištěno - vedle hracích místnosti bude v provozu bufet. 

 

   

 

Tento turnaj se hraje  
s podporou Zlínského kraje. 

mailto:sachy-mladez@seznam.cz


IX. ročník Májového turnaje mládeže - 4. turnaj GP Zlínského kraje 
Vsetín 24. 5. 2014 

   Konečné pořadí kategorie H-10 

 
 

Poř. Jméno Rtg Klub Body BH. BH. 

1. Řezníček Štěpán 1247 Zbrojovka Vsetín 7,0 23,0 32,0 

2. Černý Michal 1155 ŠK Zlínterm 6,0 21,5 31,5 

3. Kabeláč Tomáš 1000 ZŠ Salvator Val. Meziříčí 5,0 24,5 34,0 

4. Babula Vlastimil 1201 ŠK Staré Město 5,0 21,0 29,5 

5. Večeřa Dominik 1205 Sokol Postoupky 5,0 20,0 27,5 

6. Valůšek Vojtěch 1189 Sokol Hošťálková 5,0 19,5 26,5 

7. Všetulová Viktorie 1440 ŠK Staré Město 4,5 23,0 32,5 

8. Pospíšilová Karla 1042 Sokol Postoupky 4,5 18,0 26,5 

9. Kamas Gabriel 1000 Zbrojovka Vsetín 4,0 21,0 29,0 

10. Kopecký Matěj 1000 Zbrojovka Vsetín 4,0 21,0 28,5 

11. Kovář Matěj 1000 Sokol Ústí 4,0 20,5 28,0 

12. Hofschneider Tomáš 1249 ŠK DDM Slavičín 4,0 19,5 27,5 

13. Řezníček Patrik 1152 Zbrojovka Vsetín 4,0 19,5 27,0 

14. Baštincová Hana 1188 Sokol Postoupky 4,0 18,0 25,5 

15. Šruc Tadeáš 1226 Sokol Postoupky 4,0 18,0 25,5 

16. Jakubíková Tereza 1000 Sokol Hošťálková 4,0 17,0 24,5 

17. Marek Tomáš 1000 ŠK Praha-Smíchov 4,0 17,0 24,0 

18. Vašek Jakub 1000 KK-ŠK Osvětimany 4,0 16,5 23,0 

19. Vaňhara Lukáš 1006 Sokol Postoupky 4,0 12,0 17,5 

20. Mařák Jakub 1000 SK EMKaD Holešov 3,5 20,5 28,0 

21. Zbranek Martin 1000 ZŠ Integra Vsetín 3,0 18,0 25,5 

22. Křupala Vladimír 1000 ŠO TJ Karolinka 3,0 17,0 23,5 

23. Procházka Rostislav 1000 ŠK Staré Město 3,0 17,0 23,0 

24. Vávra Jan   1000 ŠK Staré Město 3,0 16,0 21,5 

25. Hampala Martin 1000 ŠK Staré Město 3,0 15,5 23,0 

26. Hurtík Tomáš 1000 Zbrojovka Vsetín 3,0 15,5 21,0 

27. Pešák Zdeněk 1000 Bystřice p/H 3,0 15,0 21,5 

28. Fáber Jakub 1000 ZŠ Integra Vsetín 3,0 15,0 19,5 

29. Obšivačová Lucie 1000 Sokol Valašská Bystřice 3,0 11,5 16,0 

30. Kolaja Štěpán 1000 KK-ŠK Osvětimany 2,5 16,5 22,0 

31. Švec Jakub 1000 Sokol Valašská Bystřice 2,5 16,0 22,0 

32. Šváb Jakub 1000 SK EMKaD Holešov 2,0 18,0 25,5 

33. Talach Adam 1000 ŠK DDM Slavičín 2,0 17,0 23,5 

34. Sewiola Šimon 1000 Sokol Valašská Bystřice 2,0 13,5 19,0 

35. Maršálek David 1000 ŠK Staré Město 2,0 11,5 17,0 

36. Směnský Tomáš 1000 Sokol Ústí 1,5 13,5 18,5 

37. Trnčáková Marika 1000 SK EMKaD Holešov 1,0 13,5 19,0 

 
 

(49) 



IX. ročník Májového turnaje mládeže - 4. turnaj GP Zlínského kraje 
Vsetín 24. 5. 2014 

   Konečné pořadí kategorie H-12 

 
 

Poř. Jméno Rtg Klub Body BH. BH. 

1. Vraj Ondřej 1911 Sokol Hošťálková 6,0 23,0 31,0 

2. Nehyba Martin 1612 Sokol Skalička 6,0 22,0 31,0 

3. Richvalský Patrik 1373 ŠK Zlínterm 5,0 23,0 33,0 

4. Macháček Lukáš 1596 ŠK Staré Město 5,0 22,0 31,0 

5. Opluštil Pavel 1484 Sokol Postoupky 5,0 18,5 27,0 

6. Ondroušek Michal 1225 Bystřice p/H 5,0 17,0 24,0 

7. Vašek Ondřej 1545 KK-ŠK Osvětimany 4,5 23,0 31,0 

8. Matůš Filip 1390 Sokol Ústí 4,5 21,0 30,0 

9. Foltýnek Stanislav 1060 ŠK Staré Město 4,5 15,5 22,5 

10. Dvořák Martin 1216 Zbrojovka Vsetín 4,0 19,0 26,0 

11. Ptáček Jiří 1087 ŠO Karolinka 4,0 19,0 25,0 

12. Sušeň Jan 1219 Sokol Hošťálková 4,0 18,5 26,5 

13. Lapčík Roman 1152 ŠK Staré Město 4,0 17,5 25,5 

14. Suchánek Hanuš 1383 ŠK Zlín 4,0 16,0 22,5 

15. Pospíšil Jeroným 1000 Bystřice p/H 4,0 15,5 19,5 

16. Jordová Zdeňka 1058 Sokol Postoupky 3,5 19,5 26,5 

17. Židek David 1000 Sokol Ústí 3,5 19,0 26,5 

18. Vaňharová Lucie 1046 Sokol Postoupky 3,0 21,5 30,0 

19. Řezníček Ivo 1076 Sokol Postoupky 3,0 19,5 26,5 

20. Bída Patrik 1004 ŠO Kunovice 3,0 18,0 23,0 

21. Miklendová Erika 1000 SK EMKaD Holešov 3,0 17,5 24,5 

22. Žáček Dominik 1043 ŠK Staré Město 3,0 16,0 24,0 

23. Křenek Roman 1000 ŠO Karolinka 3,0 15,5 21,0 

24. Růžičková Patricie 1000 SK EMKaD Holešov 3,0 14,5 19,5 

25. Škrabal Vladimír 1000 KK-ŠK Osvětimany 2,5 15,0 19,5 

26. Václavík Tomáš 1000 Sokol Hošťálková 2,5 13,5 20,0 

27. Horák Pavel 1000 ŠO TJ Karolinka 2,5 13,0 18,0 

28. Večerková Petra 1043 Sokol Postoupky 2,0 16,5 24,5 

29. Dorňák Jakub 1000 Sokol Ústí 2,0 16,5 22,0 

30. Miklendová Jana 1000 SK EMKaD Holešov 2,0 13,0 18,0 

31. Štoll Albert 1000 Bystřice p/H 1,0 12,5 16,0 

32. Suchý Jan 1000 ZŠ Salvator Val. Meziříčí 0,0 14,0 19,0 

 
 
 
 

(50) 



IX. ročník Májového turnaje mládeže - 4. turnaj GP Zlínského kraje 
Vsetín 24. 5. 2014 

   Konečné pořadí kategorie H-14 
 

Poř. Jméno Rtg Klub Body BH. BH. 

1. Mrkus František 1838 ŠK Staré Město 6,5 20,5 29,0 

2. Vraj Karel 1750 Sokol Hošťálková 6,0 22,5 33,0 

3. Ambrožová Lucie 1579 ŠK Staré Město 5,0 21,5 30,5 

4. Hronek Martin 1585 ŠK Zlín 5,0 18,5 27,0 

5. Bierská Adéla 1392 Zbrojovka Vsetín 5,0 17,5 23,5 

6. Suchánek Kryštof 1480 ŠK Zlín 4,5 20,0 27,0 

7. Nekarda Jan 1491 ŠK Staré Město 4,0 23,5 32,0 

8. Skalský Alexandr 1602 ŠK Staré Město 4,0 20,5 29,5 

9. Zelnitius Albert 1290 ŠO Kunovice 4,0 18,5 26,0 

10. Zavadil Filip 1462 Sokol Postoupky 4,0 18,5 25,5 

11. Dančáková Klára 1365 Zbrojovka Vsetín 4,0 14,5 20,0 

12. Opluštil David 1785 Sokol Postoupky 3,5 22,0 32,0 

13. Husička Jakub 1186 Sokol Hošťálková 3,5 19,5 26,5 

14. Kovařík David 1437 ŠO Kunovice 3,5 18,5 26,0 

15. Jančík Radim 1420 ŠK Zlínterm 3,5 18,5 25,5 

16. Pecháček Tomáš 1496 Sokol Postoupky 3,5 18,0 25,0 

17. Klíma Tomáš 1296 Chessmont Rožnov p. R. 3,5 16,0 21,0 

18. Hronek Štěpán 1280 ŠK Zlín 3,5 15,0 21,0 

19. Jankovský Leonard 1074 Zbrojovka Vsetín 3,0 14,5 20,5 

20. Martinec Daniel 1125 Zbrojovka Vsetín 3,0 11,0 15,5 

21. Mikuš Daniel 1000 Zbrojovka Vsetín 2,5 18,5 26,0 

22. Vaculík Samuel 1313 ŠK Zlínterm 2,5 17,0 24,5 

23. Matošková Monika 1267 Sokol Hošťálková 2,5 15,5 22,5 

24. Svozil David 1100 KK-ŠK Osvětimany 2,0 14,5 20,5 

25. Do Minh Hieu 1071 SK EMKaD Holešov 2,0 14,5 19,5 

26. Pořízek Jakub 1000 Bystřice p/H 2,0 11,5 17,5 

27. Katrňák Michal 1086 ŠK Staré Město 1,0 16,0 21,0 

28. Kořínek Tomáš 1096 ŠK Zlínterm 1,0 13,0 18,5 

 
 
 

(51) 



 
 

Historické prostory vsetínských Maštalisek byly určitě důstojnou kulisou krajského turnaje mládeže. 
 

 
 

Historické prostory vsetínských Maštalisek byly určitě důstojnou kulisou krajského turnaje mládeže. 



 
 

Jak se daří šachistům Zbrojovky Vsetín, sleduje starostka města Iveta Táborská a  Matyáš Kovařík. 
 

 
 

Naděje našeho kraje: T. Kabeláč, Š. Řezníček, M. Černý, H. Baštincová, V. Všetulová, K. Pospíšilová 



 

     

 

 

  

 

 

                

    

 

 

 

Město Vsetín, Valašský šachový klub mládeže, 

ŠK Zbrojovka Vsetín a Dům kultury Vsetín 
 

 

 

               pořádají 

 

            šachovou exhibici - simultánku 

           s mezinárodním mistrem 

           Stanislavem Jasným 

 

 

KDY: v úterý 1. července 2014 od 10:00 hod 

KDE: na chodníku mezi radnicí a Domem kultury 

 

 

Zveme diváky i všechny zájemce  

o sehrání šachové partie s mistrem. 

 

 

http://www.dkvsetin.cz/


Týdeník Jalovec 8. 7. 2014:  
„Mezinárodní mistr Jasný v simultánce osmkrát remizoval“ 
 

První červencové dopoledne se uskutečnila na chodníku před vsetínským 
městským úřadem šachová exhibice mezinárodního mistra Stanislava Jasného. 
V simultánce se zde utkal najednou se dvaceti soupeři. Zahájení provedla paní starostka 
Iveta Táborská, potěšena byla hojnou přítomností mládežnických šachistů.   

Věková skladba hráčů, kteří usedli k šachovnicím, byla opravdu pestrá, dvanáct 
žáků, dva dorostenci, šest dospělých. Nejmladší Matěj Kopecký ze Zbrojovky Vsetín měl 
letos sedm let, nejstarší Jaroslav Švagera z MEZu Vsetín čtyřiasedmdesát. Mistr Stanislav 
Jasný nepojal simultánku prestižně, v duchu názvu z akce učinil trošku show. Zejména 
v závěru, kdy zbývalo již jen pár partií, běhal mezi stoly a přihlížející nutil k úsměvům. 
Osmi svým soupeřům povolil remízu, dvanáct jich porazil. 

Remízu s mistrem si odnesli čtyři hráči pořádající Zbrojovky Vsetín, Vlastimil 
Straděj, Pavel Mladý, Petr Smílek a Klára Dančáková, dva šachisté Sokola Ústí, Vladislav 
Hrtáň a David Trčálek, dále Radek Holman z Holešova a František Helebrand z Vlašimi. 
Poraženi mistrem zůstali hráči Zbrojovky Matěj Kopecký, Tomáš Hurtík, Dan Martinec, 
Matyáš Kovařík, Jakub Stančík, ústecký Radek Zgarba, vlašimská Anežka Vlková, Jarolav 
Švagera z MEZu Vsetín, David a Jaroslav Černotíkovi z Bystřičky a dva neregistrovaní, 
Jakub Kovařík a Kateřina Kopecká. 

Simultánka se Stanislavem Jasným byla jednou z doprovodných akcí šachového 
týdne, který proběhl ve Středisku volného času Alcedo. Hrál se tam již 39. ročník Přeboru 
města Vsetína, kterého se zúčastnilo 93 šachistů ze tří zemí. Kromě simultánky přispěl IM 
Jasný ještě jednou akcí, ve čtvrtek měl v Alcedu přednášku na téma Možnosti a 
schopnosti jezdce. A v pátek se navíc uskutečnil turnaj v bleskovém šachu. 

(jok) 
 

 
 
Trojice ze Sokola Ústí se srovnala v simultánce vedle sebe, Vladislav Hrtáň (vlevo) i David 
Trčálek uhráli s IM Stanislavem Jasným remízu, Radek Zgarba odešel mistrem poražen. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vydal Valašský šachový klub mládeže 
 

Texty, tabulky, grafické zpracování: Josef Kovařk 
 

Fotografie: Josef Kovařík 
 

Neprodejné 


